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HAKKINDA
İstanbul Politikalar Merkezi (İPM) demokratikleşmeden iklim değişikliğine, 
transatlantik ilişkilerden çatışma analizi ve çözümüne kadar önemli siyasal ve 
sosyal konularda uzmanlığa sahip, çalışmalarını küresel düzeyde sürdüren bir 
politika araştırma kuruluşudur. İPM araştırma çalışmalarını altı ana başlık altında 
yürütmektedir:

•	 İPM-Sabancı Üniversitesi-Stiftung Mercator Girişimi

•	 İklim Değişikliği

•	 Demokratikleşme ve Kurumsal Reform

•	 SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi

•	 Kentleşme ve Yerel Yönetişim

•	 Çatışma Çözümü, Arabuluculuk ve Birlikte Yaşam

İPM 2001 yılından bu yana karar alıcılara, kanaat önderlerine ve paydaşlara 
uzmanlık alanına giren konularda tarafsız analiz sağlamakta ve yenilikçi politika 
önerilerinde bulunmaktadır.
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TARİHÇE
İstanbul Politikalar Merkezi, 
Türkiye’de kamu politikaları üzerine 
uygulamalı çalışmalar yapmak 
amacıyla 2001 yılının Kasım ayında 
Sabancı Üniversitesinde kuruldu. 
Kurulduğu günden bugüne dek İPM, 
uygulamalı akademik araştırma ve 
kamu politikası üretme hedefinden 
sapmadan gerek ulusal ve uluslararası 
STK’lar gerekse akademisyen ve 
araştırmacılar arasında bir köprü 
görevi gördü. İPM, 2001 ve 2010 yılları 
arasında eğitim reformu, iyi yönetişim, 
çatışma çözümü, Türkiye-AB ilişkileri 
ve küreselleşme alanlarında çeşitli 
projeler yürüttü. Aynı zamanda, bu 
dönemde İPM’nin başlıca araştırma 
programlarından olan “Türkiye-ABD 
İlişkileri” konulu çalışmalar başlatıldı. 
Ayrıca, Eğitim Reformu Girişimi, bu 
yıllarda İPM’nin görünürlüğünü artıran 
önemli projeleri arasında yer aldı.

2012’den 2018’e kadar Girişim, Demokratikleşme ve 
Kurumsal Reform, Çatışma Çözümü ve Arabuluculuk 

İPM’nin üç ana araştırma alanını oluşturmuştur.

İPM’nin direktörlüğünü Ağustos 
2010 tarihinde, Sabancı Üniversitesi 
Uluslararası İlişkiler Profesörü Fuat 
Keyman devraldı. Keyman liderliğinde 
İPM, yeni önemli program, yayın 
ve etkinliklere imza attı. Merkezin 
çalışma alanlarına Demokratikleşme 
ve Kurumsal Reform ile Çatışma 
Çözümü ve Arabuluculuk alanları 
eklendi. 2011 yılında Stiftung Mercator 
ile iş birliğinin temelleri atıldı. Bu 
iş birliği, Türkiye’den bir araştırma 
kuruluşu ile bir Alman vakfı arasında 
gerçekleştirilen en kapsamlı 
ortaklıklardan biri oldu. 2012 yılında 
İstanbul Politikalar Merkezi-Sabancı 
Üniversitesi-Stiftung Mercator 

Girişimi kuruldu. Bu tarihten itibaren 
Girişim, AB/Almanya-Türkiye ilişkileri 
ve iklim değişikliği alanlarında 
araştırma faaliyetleri yürütmektedir. 
Bu iş birliğiyle iki kurum da hem 
Türkiye ve Avrupa hem de Türkiye ve 
Almanya arasında akademik, siyasi 
ve sosyal bağları güçlendirmeyi 
amaçlamaktadır. İPM-Sabancı 
Üniversitesi-Stiftung Mercator 
Girişimi’nin başladığı günden bu 
yana, 23 kıdemli araştırmacı ve 
60 araştırmacı İPM ve Sabancı 
Üniversitesinde çalışma fırsatı buldu. 

Son beş yılda İPM araştırma alanlarını 
altıya çıkarmıştır. 9 Mayıs 2018 
tarihinde, Türkiye’de enerji dönüşümü 
tartışmasına katkıda bulunmak için 
SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi 
kuruldu. Son dokuz yıldır İPM’nin 
görünürlüğüne katkıda bulunan İklim 
Değişikliği de bir başka ana araştırma 
alanı haline gelmiştir. Eklenen bir 
diğer araştırma alanı olan Kentleşme 
ve Yerel Yönetişim, Anadolu’nun 
önemli kent merkezlerinde ekonomik, 
sosyal ve demokratik değişime 
ve küreselleşmenin gelişmesine 
odaklanmıştır.

İPM ayrıca Sabancı Üniversitesi 
Sanat ve Sosyal Bilimler Fakültesinin 
SU Gender, Kültürel Çalışmalar 
ve “Özgür Proje” gibi akademik 
ve öğrenci projelerini finansal, 
teknik ve entelektüel açılardan 
desteklemektedir.
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DİREKTÖRÜN MESAJI

2020 ile birlikte yeni on yıla 
girerken, 2010’lu yılların sonunda 
tanık olduğumuz küreselleşme 
krizlerinin derinleştiğini ve birbirine 
eklemlenerek yaşamın pek çok 
alanında etkili olduğunu gördük. İklim 
değişikliği, refah ve gelir eşitsizliği, 
nüfus hareketlilikleri ve hızla artan 
kentleşme, güvenlik sorunları ve 
yıkıcı kutuplaşma gibi konuların 
yanında 2019’dan 2020’ye geçerken 
hayatımıza giren COVID-19 pandemisi 
küreselleşmenin yarattığı krizleri daha 
da belirginleştirdi. Devlet kapasitesi ve 
kapsayıcılığına odaklanan yönetişim 
tartışmaları, temel ihtiyaçlara 
erişim, sosyal güvenlik ve toplumsal 
uyum çokça tartışılan konular oldu. 
Dünyanın birçok yerinde yaşanan 
şiddetli iklim olayları ile birlikte 
iklim değişikliği ve sürdürülebilirlik 
alanlarındaki tartışmalar da 
gündemimizdeydi.

İPM ekibi olarak bizler 2020-2021 
döneminde, bu krizlerin etkilerini 
yakından izlemeye; yüksek 
kaliteli, kanıta dayalı ve bağımsız 
değerlendirmeler ve öneriler sunmaya 
çalıştık. 49 araştırmacı ve idari çalışan, 
altı araştırma alanı ve 115 etkin ve 
güncel araştırma programı sayesinde 
panel, konferans, konuşma, çalıştay ve 
kitap tanıtımları gibi çeşitli formatlarda 
500’e yakın etkinlik düzenledik. Buna 
ek olarak, dünyanın dört bir yanında 
kilit paydaşlarla paylaşılan 250’den 
fazla rapor, politika notu ve op-ed 
yayınladık. Pandemi döneminde 
gerçekleşen online etkinlikler her 
ne kadar yüz yüze gerçekleşen 
etkinliklere göre dezavantajlı olarak 
görülse de İPM olarak her hafta 
gerçekleşen webinar ve online 
programlar sayesinde etkinliklerimizi, 
özellikle İstanbul’da yaşamadığı için 
bizlere katılamayan izleyicilerimizin 
de erişimine açtık. İklim Kafe, Doğa ve 
İklim, İstanbul Perspektifleri etkinlik 
serilerine ek olarak Salgın ve Toplum 
ve Gıdanın Politik Ekolojisi webinar 
serilerini başlattık; Medyascope 
ortaklığıyla yürütülen Nasıl Bir 
Dünya? Nasıl Bir Türkiye? programını 
sürdürdük.

10. yılına giren İPM-Sabancı 
Üniversitesi-Sitftung Mercator Girişimi 
ile Almanya ve Türkiye arasındaki 
bağların gelişimine ve güçlenmesine 
katkı yapmayı sürdürdük. On yıl 
boyunca AB/Almanya-Türkiye İlişkileri 
ve İklim Değişikliği başlıklarında 60 
Mercator-İPM Araştırmacısı ve 23 
Kıdemli Araştırmacı ağırladık, 30 ulusal 
ve uluslararası kurumla iş birliği yaptık, 
300 etkinlik düzenledik ve 150 yayın 
yayımladık. 
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İPM’nin en görünür çalışma alanlarından 
biri olan İklim Değişikliği programı 
kapsamında kurduğumuz paydaş 
ağlarını desteklemeye, paydaşlarımızın 
kapasite gelişimi ile politika süreçlerine 
katkı sunmaya ve kamuoyunu 
bilgilendirmeye devam ettik. ‘Doğa 
ve İklim’ ve ‘İklim Kafe’ etkinlik 
serilerimizin yanı sıra iklim değişikliği 
ve iklim eyleminin hak temelli 
bir zeminde tartışılması amacıyla 
kurduğumuz Gelecek Hakkı Programı 
kapsamında çalışmalarımızı sürdürdük. 
Yenilikçi bir enerji dönüşümü platformu 
olarak kurduğumuz SHURA Enerji 
Dönüşümü Merkezi ile enerji sektörünün 
karbonsuzlaşmasına katkıda bulunan 
çok sayıda proje hayata geçirdik, yayın 
yaptık ve etkinlik düzenledik.

Demokratikleşme ve Kurumsal 
Reform alanında Türkiye’nin 
demokratikleşmesine ve iyi yönetişime 
katkıda bulunmak için yaptığımız 
çalışmalara devam ettik. İPM’nin 
önderliğinde, Denge ve Denetleme Ağı 
(DDA) kapsamında Türkiye’nin dört 
bir yanından 281 STK’nın katılımıyla 
Türkiye’de demokratikleşme ile aktif 
ve katılımcı vatandaşlığı destekleyen 
çalışmalarımızı sürdürdük.

Kentleşme ve Yerel Yönetişim alanında, 
kentli Türkiye ve dünyada iyi yönetişim; 
hak, özgürlük ve eşitsizlikler ile temel 
ihtiyaçlar bağlamında kenti düşünme 
konularında kilit paydaşları bir araya 
getirmeye ve projeler geliştirmeye 
devam ettik. Ayrıca geçtiğimiz dönem, 
kent yaşamına katılım, vatandaş odaklı 
uygulamalar, kentin gelişiminin yaşam 
kalitesi ve iklim krizi gibi etmenler 
gözetilerek planlanması konularında 
çalışmalar hayata geçirdik.

Çatışma Çözümü, Arabuluculuk 
ve Birlikte Yaşam alanında göç 
ve mülteciler, barış inşası ve 
arabuluculukta kadının rolü, Kürt 
sorunu, barış ve uzlaşma, Türkiye’nin 
demokratikleşmesinde diyaloğun ve 
çatışma çözümünün rolü konularına 
odaklanarak demokratikleşme 
alanında katkı yapmayı sürdürdük.

Özetle, 2020 ve 2021 yıllarında tüm 
bu altı alandaki çalışmalarımız 
ışığında değerli araştırmacılarla 
İPM ekibimizi büyütmeye ve 
pandemi koşullarını olabildiğince 
avantaja çevirerek daha fazla insana 
erişmeye çabaladık. Sorunlara 
karşı birlikte çözüm bulmak için 
ortak zeminlerin analiz edilmesi ve 
akademik araştırmalarla desteklenen 
fikir alışverişinde bulunulması 
amacıyla toplumu bir araya getiren 
forumlar oluşturduk. İPM ekibinin 
ve genç araştırmacılarımızın takım 
çalışmasının, akademik titizlik ve 
yaratıcılıklarının, dünyadaki eğilim 
ve değişimleri yakından takip etme 
inisiyatiflerinin ve güler yüzlü bir 
ofis ortamı yaratma konusundaki 
özenlerinin İPM’nin gücünün temeli 
olduğunu düşünüyorum. Azimleri, 
çalışmaları ve başarıları için tüm İPM 
ekibine içtenlikle teşekkür ediyorum.

Okumakta olduğunuz 2020-2021 
Aktivite Raporumuzda İPM olarak altı 
çalışma alanında yukarıda belirttiğim 
odaklarda gerçekleştirdiğimiz 
program, proje, etkinlik ve yayınların 
özetlerini bulacaksınız. Keyifle 
okumanızı diliyorum.

Prof. Dr. Fuat Keyman 
Direktör, İstanbul Politikalar Merkezi
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49 araştırmacı ve 
idari çalışan

6 ana araştırma alanı

107 tamamlanan 8 aktif etkin ve 
güncel araştırma programı

500’e yakın 
çalıştay, konferans, panel, vb. etkinlik

SAYILARLA İPM (2012’den Günümüze)
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250’den fazla yayın

21’in üzerinde Sabancı Üniversitesi öğretim 
üyesiyle ortak çalışma ve projelerine doğrudan destek

80’den fazla Sabancı Üniversitesi 
öğrencisine çalışma ve proje asistanlığı imkânı
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Academic-Activist Co-Produced Knowledge 
for Environmental Justice (ACKnowl-EJ)

Açık Radyo

Agora Energiewende

Asociacion Nuestra Europa 

The Aspen Institute

Atlantic Council of the United States

Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası (EBRD)

Avrupa Komisyonu (AK)

Avrupa Parlamentosu (AP)

Bilkent Üniversitesi

Blickwechsel: Contemporary Turkey Studies

BMWi - Renewable Energy Working Group

Boğaziçi Üniversitesi (BOUN)

Brookings Enstitüsü

Bruegel

Cenevre Üniversitesi (UNIGE) 

Center for American Progress (CAP)

The Center for European Policy Studies 
(CEPS)

Center for European Security Studies (CESS)

Centre for Turkey and European Union Stud-
ies (CEFTUS)

Chatham House, the Royal Institute of Inter-
national Affairs

Climate Action Network (CAN) Europe

Çevre ve Kültür Değerlerini Koruma ve Tanıt-
ma Vakfı (ÇEKÜL)

Deutsche Gesellschaft für Internationale 
Zusammenarbeit GmbH (GIZ)

Dünya Bankası

Ege Üniversitesi

Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü 
(OECD)

Elcano Royal Institute

Electric Power Research Institute (EPRI) 
Europe

European Climate Foundation (ECF) 

The Foreign Policy Centre (FPC)

Foundation for European Progressive Studies 
(FEPS)

Fransız Kalkınma Ajansı (AFD)

İŞ BİRLİĞİ YAPILAN 
KURUMLAR LİSTESİ
Yenilikçi araştırma ve başarılı kamu 
politikası programları; zamanı, 
sınırları ve sektörleri aşan ortaklıklar 
gerektirmektedir. Bu prensibi 
içselleştiren İstanbul Politikalar Merkezi; 
Türkiye, Avrupa, Amerika ve dünyanın 
farklı bölgelerindeki kuruluşlardan 
oluşan geniş bir düşünce kuruluşu ağıyla 
ortak çalışmalar yürütmektedir. İPM’nin 
bu kuruluşlarla iş birliği çok katmanlı, 
farklı, nesnel ve kapsamlı bir politika 
araştırması ve analizi yapılmasına katkı 
sağlamaktadır. İPM’nin dünyanın önde 
gelen kamu politikası üreten kurumlarla 

oluşturduğu güçlü ilişkiler, Türkiye’nin 
Avrupa, ABD ve diğer stratejik aktörlerle 
kurduğu siyasi, ekonomik ve akademik 
iş birliklerinin güçlenmesinde önemli rol 
oynamaktadır.

İPM, aralarında önde gelen politikacıların, 
gazetecilerin, akademisyenlerin ve sivil 
toplum aktivistlerinin bulunduğu seçkin 
bir toplulukla birlikte çalışmalarını 
yürütmektedir. Merkez, aynı zamanda 
çeşitli üniversite, düşünce kuruluşu, 
vakıf, merkezi ve yerel yönetimlerle iş 
birliği içindedir.
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Freie Universität Berlin

Friedrich Ebert Stiftung (FES) Türkiye

Gençlik Örgütleri Forumu (Go-For)

German Council on Foreign Relations (DGAP)

German Marshall Fund of the United States 
(GMF)

German-Turkish Chamber of Industry and 
Commerce (AHK)

Glasgow Üniversitesi

Grantham Institute on Climate Change and 
the Environment 

Green Europe Foundation (GEF)

Greenpeace

Hacettepe Üniversitesi 

Heinrich Böll Stiftung

Hollanda Konsolosluğu

Hrant Dink Vakfı

Humboldt-Universität zu Berlin (HU)

Ifo Institute at the University of Munich

Institute for Advanced Sustainability Studies 
(IASS)

The International Council on Clean Trans-
portation (ICCT)

International Energy Agency (IEA)

İktisadi Kalkınma Vakfı (İKV)

İnsani Gelişme Vakfı (İNGEV)

İstanbul Bilgi Üniversitesi

Istituto Affari Internazionali (IAI)

İsveç Uluslararası Kalkınma İşbirliği Ajansı 
(SIDA)

İş Dünyası ve Sürdürülebilir Kalkınma 
Derneği (SKD Türkiye)

Kadir Has Üniversitesi 

Köln Üniversitesi (UoC)

Kuzey Atlantik Antlaşması Örgütü (NATO)

Küresel ve Yerel Düşünme Derneği (KÜYER-
EL)

Lokomotif Kooperatif

Marmara Üniversitesi Uluslararası İlişkiler 
Araştırma ve Uygulama Merkezi (MURCIR)

National Democratic Institute (NDI)

National Geographic (NAT GEO)

Newcastle Üniversitesi

Nilüfer Belediyesi Nilüfer İnovasyon Merkezi 
(NLL)

Nilüfer Kent Konseyi Gençlik Meclisi 

Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ)

Oxford Üniversitesi

Öğretmen Ağı - ERG

Potsdam Institute for Climate Impact Re-
search (PIK)

Raoul Wallenberg Institute of Human Rights 
and Humanitarian Law (RWI)

Renewables Academy (RENAC)

Social Sciences and Humanities Research 
Council of Canada (SSHRC)

Stiftung Mercator

The Stiftung Wissenschaft und Politik (SWP)

Suriye Ekonomik Formu

TOBB Ekonomi ve Teknoloji Üniversitesi Si-
yaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü

Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu 
(TURKONFED)

Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği 
(TÜSİAD)

Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı

Türkiye Cumhuriyeti Enerji ve Tabii Kaynak-
lar Bakanlığı

Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı 
(TEPAV)

Türkiye Erozyonla Mücadele Ağaçlandırma 
ve Doğal Varlıkları Koruma Vakfı (TEMA)

UK British Consulate

Universidad Carlos III de Madrid (UC3M)

World Wildlife Foundation (WWF)

Yerel İzleme, Araştırma ve Uygulamalar 
Derneği (YERELİZ)

Yeşil Düşünce Derneği

Yıldız Teknik Üniversitesi (YTÜ)
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İPM-SABANCI ÜNİVERSİTESİ-
STIFTUNG MERCATOR GİRİŞİMİ
İstanbul Politikalar Merkezi-Sabancı Üniversitesi-Stiftung Mercator Girişimi, Türkiye-
Almanya ve Türkiye-Avrupa arasındaki akademik, politik ve sosyal bağları güçlendirmeyi 
hedeflemektedir.
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İPM-SABANCI 
ÜNİVERSİTESİ-STIFTUNG 
MERCATOR GİRİŞİMİ

Ayrıca, Medyascope platformunda 
yayınlanan Nasıl Bir Dünya? Nasıl Bir 
Türkiye? adlı haftalık programımız 
da geniş bir izleyici kitlesi nezdinde 
görünürlüğümüzü artırmıştır. Dış 
politika, sağlık (COVID-19), ekonomi, 
işsizlik, AB-Türkiye ilişkileri, iklim 
değişikliği ve eğitim dahil ancak 
bunlarla sınırlı olmamak üzere çok 
çeşitli konuları ele alma fırsatımız 
olmuştur. Nihai hedefimiz, bu yeni ve 
benzersiz pandemi sürecine uyum 
sağlamak, etrafındaki sorunları 
anlamak ve bulgularımızı daha geniş 
bir toplulukla paylaşmaktır. 

İstanbul Politikalar Merkezi-Sabancı 
Üniversitesi-Stiftung Mercator Girişimi, 
Türkiye-Almanya ve Türkiye-Avrupa 
arasındaki akademik, politik ve sosyal 
bağları güçlendirmeyi hedeflemektedir. 
Girişim, 21. yüzyılın zorluklarına birlikte 
hazırlanmak için küreselleşen dünyada 
bilgi edinme, insan ve fikir değişiminin 
bir ön koşul olduğu düşüncesi üzerine 
kurulmuştur. 

Girişim, Avrupa bağlamında ve küresel 
ölçekte Türkiye ve Almanya’nın 
geleceği konusunda kurucu tarafların 
önemli olduğuna inandığı, aşağıda 
belirtilen iki alana odaklanmaktadır: 

•	 AB/Almanya-Türkiye İlişkileri 

•	 İklim Değişikliği

Girişim, 5 Temmuz 2011’de, Sabancı 
Üniversitesi Rektörü ve Stiftung 
Mercator Başkanı tarafından imzalanan 
Mutabakat Zaptı ile yürürlüğe girmiş, 
1 Ocak 2012 itibariyle çalışmalarına 
resmi olarak başlamıştır.

COVID-19 pandemisi, Girişimin 2020 ve 
2021 yıllarındaki faaliyetlerini önemli 
ölçüde etkilemiştir. Birçok kurum gibi 
İPM de Zoom ve diğer çevrimiçi iletişim 
kanallarına geçiş yapmıştır. Girişim; 
çevrimiçi konferanslar, paneller ve 
yuvarlak masa tartışmaları da dahil 
olmak üzere yayınlar ve etkinliklerle 
etkisini artırmaya büyük önem 
vermiştir.
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 2021-22 Mercator-İPM 
Araştırmacıları Karşılaması, 
11 Ekim 2021

MERCATOR-İPM ARAŞTIRMA 
BURSU PROGRAMI
Girişimin en önemli parçası olan 
Mercator-İPM Araştırma Bursu 
Programı kapsamında, Almanya’dan 
gelen araştırmacılar başta olmak üzere, 
tüm araştırmacılar, Avrupa Birliği/ 
Almanya-Türkiye ilişkileri ve iklim 
değişikliği alanlarında akademik ve 
uygulamaya dönük projeler yürütürler. 
Programda, iki farklı pozisyon 
bulunmaktadır:

Mercator-İPM Araştırma Bursu 
yeterli iş deneyimi bulunan üstün 
genç araştırmacılara, gazetecilere ve 
profesyonellere verilmektedir. Program, 
her yıl yeni araştırmacıların seçilmesi 
için başvuru çağrısı yapmaktadır. 
Sadece en nitelikli adaylar, alanlarında 
önde gelen isimlerden oluşan 
uluslararası bir jüri tarafından 
mülakata davet edilir.

Mercator-İPM Kıdemli Araştırma Bursu 
dünya çapında saygınlığa sahip, seçkin 
akademisyenlere ve Almanya-Türkiye 
ya da Avrupa-Türkiye ilişkilerine 
önemli katkıda bulunmuş saygın 
sivil toplum kuruluşu veya politika 
temsilcilerine verilmektedir.

MERCATOR-İPM 
ARAŞTIRMACILARI
2020/21
AB/Almanya-Türkiye İlişkileri 
Elena Dück
Passau Üniversitesi, Almanya 
Proje: Uluslararası Eğitim İş Birliği: 
Sürdürülebilir Dış Politikanın Temel 
Taşları
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 2020/21 Mercator-İPM 
Araştırmacıları Karşılaması, 
19 Ekim 2020

Jan Schierkolk
Serbest Proje Yöneticisi, Almanya
Proje: AB-Türkiye Belediyelerinin 
İş Birliği Aracılığıyla Sivil Katılımın 
Desteklenmesi

Karolina Augustova
Aston Üniversitesi, Birleşik Krallık
Proje: Türkiye’deki Mültecilerin Günlük 
Hareketliliği Üzerinde Dışlayıcı AB 
Politikalarının Şiddetli Etkileri

Michael Kaeding
Duisburg-Essen Üniversitesi, Almanya
Proje: Türkiye’nin AB Ajansları ile (Artan) 
İşbirliği/Bağlantısı: Farklılaşan AB ve 
Üyeliğin Yerini Alabilecek Mekanizmalar

İklim Değişikliği
Ahmet Atıl Aşıcı
İstanbul Teknik Üniversitesi, Türkiye
Proje: İklim Kriziyle Mücadelede “Türkiye 
için Yeni Yeşil Anlaşma”

David Samuel Williams
Hamburg Üniversitesi, Almanya
Proje: Ulusal Uyum Planları Savunmasız 
Toplulukları Nasıl Dikkate Alabilir, 
Sorunlarına Ne Şekilde Çözüm Üretebilir?

Özge Geyik
Deakin Üniversitesi, Melbourne, 
Avustralya
Proje: İklim Değişikliği ve Sürdürülebilir 
Beslenme: İklim Değişikliği, Gıda 
Üretimi ve Kamu Sağlığı Beslenme 
Hedeflerini Hizalamak

2021/22
AB/Almanya-Türkiye İlişkileri 
Sibel Karadağ
Koç Üniversitesi, Türkiye
Proje: Yeni bir “Mülteci Anlaşması”nın 
Eşiğinde: Kapsam, Aktörler ve Yöntemler

Arzu Karakulak
Bahçeşehir Üniversitesi, Türkiye
Proje: Pandemi-Önyargı Bağlantısı: 
COVID-19 Tehdidinin Mültecilere Karşı 
Önyargıya Nasıl ve Ne Zaman Yol 
Açtığını Anlamak

Onur Sazak
Uluslararası Basın Enstitüsü, Türkiye
Proje: Türkiye’de Sivil Toplumun 
Yeniden İnşasında Avrupa 
Hayırseverliğinin Rolü

İklim Değişikliği
Ezgi Ediboğlu
Adana Alparslan Türkeş Bilim ve 
Teknoloji Üniversitesi, Türkiye
Proje: İklim Değişikliğiyle Mücadelede 
Teknolojik Yol Haritası: Türkiye İçin Bir 
Öneri

Theocharis Grigoriadis
Freie Üniversitesi Berlin, Almanya
Proje: Alman-Stili Enerji Dönüşümleri: 
Rüzgâr Enerjisi ve Türkiye’deki Gelişimi

Anna Irmina Zadrożna
Oslo Üniversitesi, Norveç
Proje: Şehirlerin Ayakta Kalması 
için Yeşil Alanlar: İstanbul’daki 
Yeşil Alanların Kullanımı, Algısı ve 
Sürdürülebilir Yönetişimleri için 
Stratejiler
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MERCATOR-IPC FELLOWSHIP PROGRAM
CALL FOR APPLICATIONS

WHY?

WHERE?

April 27, 2020

Strengthen academic, political, and 
social ties between Turkey and 
Germany, as well as Turkey and Europe
Facilitate excellent scientific research 
and hands-on policy work

•

•

Istanbul Policy Center
downtown office

HOW?

WHEN?

Outstanding academics, journalists, and 
professionals with significant work 
experience in one of two thematic areas:
• EU/German-Turkish relations

• Climate change

WHO?

The Mercator-IPC Fellowship offers:

• Access to a broad network of academics, civil society 
activists, and decision makers
• Competitive compensation package with benefits (e.g. travel, 
family allowance)

EXCHANGING PEOPLE EXCHANGING IDEAS

part of the Istanbul Policy Center-Sabancı
University-Stiftung Mercator InitiativeWHAT?

For further questions please contact:
Pelin Oguz, Mercator-IPC Fellowship Coordinator
Email: pelin.oguz@sabanciuniv.edu
Tel: +90 (0) 212 292 49 39 ext. 1418

Gülcihan Çigdem Okan, Mercator-IPC Fellowship
Program Officer
Email: gulcihan.cigdem@sabanciuniv.edu
Tel: +90 (0) 212 292 49 39 ext. 1433

OR

September 1, 20202020/21
Fellowship begins

Deadline for
applications

MERCATOR-IPC FELLOWSHIP PROGRAM
CALL FOR APPLICATIONS

WHY?

WHERE?

April 26, 2021

Strengthen academic, political, and 
social ties between Turkey and 
Germany, as well as Turkey and Europe
Facilitate excellent scientific research 
and hands-on policy work

•

•

Istanbul Policy Center
downtown office

HOW?

WHEN?

Outstanding academics, journalists, and 
professionals with significant work 
experience in one of two thematic areas:
• EU/German-Turkish relations

• Climate change

WHO?

The Mercator-IPC Fellowship offers:

• Access to a broad network of academics, civil society 
activists, and decision makers
• Competitive compensation package with benefits (e.g. travel, 
family allowance)

EXCHANGING PEOPLE EXCHANGING IDEAS

part of the Istanbul Policy Center-Sabancı
University-Stiftung Mercator InitiativeWHAT?

For further questions please contact:
Pelin Oguz, Mercator-IPC Fellowship Coordinator
Email: pelin.oguz@sabanciuniv.edu
Tel: +90 (0) 212 292 49 39 ext. 1418

Gülcihan Çigdem Okan, Mercator-IPC Fellowship
Program Associate
Email: gulcihan.cigdem@sabanciuniv.edu
Tel: +90 (0) 212 292 49 39 ext. 1433

OR

September 1, 20212021/22
Fellowship begins

Extended deadline
for applications

MERCATOR-İPM ARAŞTIRMA BURSU PROGRAMI 
KAPSAMINDA GERÇEKLEŞEN AKTIVITELER 

2020/21 Mercator-İPM Araştırma 
Bursu Programı Hoş Geldiniz Etkinliği
İPM’nin, Sabancı Üniversitesi ve Stiftung 
Mercator iş birliğiyle hayata geçirdiği 
Mercator-İPM Araştırma Bursu Programı’nın 
dokuzuncu dönemi, araştırmacıların ve 
Girişim’in konuklarının 19 Ekim 2020’de 
katıldığı etkinlikle başladı. Düzenlenen 
karşılama etkinliğinde yeni dönem 
araştırmacıları ve konuları tanıtıldı. Sabancı 
Üniversitesi Rektörü Yusuf Leblebici, 
İPM Direktörü Fuat Keyman ve Stiftung 
Mercator Direktörü Michael Schwarz’ın açış 
konuşmalarının ardından Mercator-İPM 
Misafir Kıdemli Araştırmacısı Pankaj Mishra 
konuşmasını yaptı ve Kıdemli Uzman ve 
Araştırma ve Akademik İlişkiler Koordinatörü 
Senem Aydın-Düzgit’in moderatörlüğünde 
soru-cevap kısmı gerçekleşti. Etkinlik, 
programın 2020/21 döneminde yer alacak 
araştırmacılar Ahmet Atıl Aşıcı, David 
Samuel Williams, Elena Dück, Jan Schierkolk, 
Karolína Augustová, Michael Kaeding ve 
Özge Geyik’in araştırmalarını özetledikleri 
video gösterimi ile sona erdi.

Batı Modelinin Sonu
İstanbul Politikalar Merkezi-Sabancı 
Üniversitesi-Stiftung Mercator Girişimi 
tarafından düzenlenen “The End of the 
Western Model” başlıklı webinar, Mercator-
İPM Misafir Kıdemli Araştırmacısı Pankaj 
Mishra’nın katılımıyla, Kıdemli Uzman Evren 
Balta moderatörlüğünde 20 Ekim 2020’de 
gerçekleşti. 

2021/22 Mercator-İPM Araştırma 
Bursu Programı Hoş Geldiniz Etkinliği
2021/22 Mercator-İPM Araştırmacılarının 
Karşılanması 11 Ekim 2021’de Barbare 
Bağ Evi’nde gerçekleştirildi. Etkinlik, 
İPM Direktörü Fuat Keyman ve Stiftung 
Mercator Direktörü Michael Schwarz’ın 
açış konuşmalarıyla başladı. Etkinlik, 
2021/22 Mercator-İPM Araştırmacıları Anna 
Zadrożna, Arzu Karakulak, Ezgi Ediboğlu, 

Onur Sazak, Sibel Karadağ ve Theocharis 
Grigoriadis’in tanıtıldığı bir film gösterimi 
ile devam etti.
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AB/ALMANYA-TÜRKIYE 
İLIŞKILERI
ETKINLIKLER
AB-Türkiye İlişkilerinde Esnek 
Entegrasyon
İstanbul Politikalar Merkezi-Sabancı 
Üniversitesi-Stiftung Mercator Girişimi, 
Mercator-İPM Kıdemli Araştırmacısı 
Frank Schimmelfennig’i İstanbul’da 
ağırladı. Schimmelfennig, ziyareti 
kapsamında 30 Ocak’ta ODTÜ’de 
gerçekleşen “Giderek Çözülen Birlik: 
Avrupa’da Esnek Entegrasyon” paneline 
katıldı, 3 Şubat 2020’de Sabancı 
Üniversitesi’nde aynı konuda bir 
seminer verdi ve 4 Şubat 2020’de Galata 
İstanbul Otel’de “AB-Türkiye İlişkilerinde 
Esnek Entegrasyon: Olasılıklar 
ve Engeller” başlıklı bir konuşma 
gerçekleştirdi.

Türkiye ve Yunanistan: Karşılıklı 
Görüşler
Girişim, Hellenic Foundation for 
European and Foreign Policy (ELIAMEP)
ve diaNEOsis Research and Policy 
Institute tarafından ilk ortak Yunan-Türk 
kamuoyu araştırmasının sonuçlarını 
sunmak ve tartışmak üzere düzenlenen 
“Türkiye ve Yunanistan: Karşılıklı 
Görüşler” başlıklı kapalı yuvarlak masa 
toplantısı 26 Ekim 2021’de gerçekleşti.

Pandeminin Mültecilere Yönelik 
Önyargılara Etkisi- Odak Grup 
Görüşmesi
Girişim, Dünya Yerel Yönetimler ve 
Demokrasi Akademisi’nin (WALD) 
desteğiyle 27 Kasım 2021 tarihinde 
İPM Karaköy’de Suriyeli mültecilerin 
algılarını anlamak için bir odak grup 
görüşmesi düzenledi. Görüşme, 2021/22 
Mercator-İPM Araştırmacısı Arzu 
Karakulak’ın “Pandeminin Mültecilere 
Yönelik Önyargılara Etkisi” başlıklı 
projesi kapsamında gerçekleşti.

WEBINAR SERILERI
“Türkiye’de Dayanıklılık için 
Karmaşıklığı ve Kapasiteyi 
Anlamak”
Pandemi açısından 2021’in seyri 
belirsizliğini korurken Türkiye’nin Avrupa 
Birliği, ABD ve Rusya ile ilişkilerinin 
nasıl gelişeceği de belirsizdi. İstanbul 
Politikalar Merkezi-Sabancı Üniversitesi-
Stiftung Mercator girişimi olarak, Türkiye 
ve uzun süredir devam eden Türkiye-AB 
ilişkisi tartışmasını, transatlantik ilişkisi 
ve Avrupa’nın gelecek tartışması da dahil 
olmak üzere küresel trendlerle bağlantılı 
olarak bağlamlaştırmanın zamanının 
geldiğine inandık. 

Avrupa’nın uluslararası ortaklarımızla 
birlikte “Türkiye’de Karmaşıklığı ve 
Dayanıklılığı Anlamak” adlı etkinlik 
serisini başlatarak Türkiye’nin 
küresel bağlamdaki rolünün daha iyi 
anlaşılmasına katkıda bulunmayı 
amaçladık.

Türkiye’de Dayanıklılık için 
Karmaşıklığı ve Kapasiteyi 
Anlamak I: 2021’de ABD-AB-
Türkiye İlişkileri
Girişim ve Center for American Progress, 
3 Şubat 2021 tarihinde Senem Aydın-
Düzgit’in, Atila Eralp, Şebnem Kalemli-
Özcan ve Max Hoffman’ın panelist olarak 
yer aldığı ABD-AB-Türkiye İlişkileri 
konulu dijital bir söyleşi düzenledi.

Türkiye’de Dayanıklılık için 
Karmaşıklığı ve Kapasiteyi 
Anlamak II: Doğu Akdeniz ve AB-
Türkiye İlişkileri: Yeni Bir Sayfa 
Açmak
Girişim ve Istituto Affari Internazionali, 
11 Mart 2021’de Angelina Eichhorst, Atila 
Eralp, Luca Franza ve Damon Wilson’ın 
panelist olarak yer aldığı Doğu Akdeniz 
ve AB-Türkiye İlişkileri: Yeni Bir Bölüm 
Açmak konulu bir webinar düzenledi.
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Türkiye’de Dayanıklılık için 
Karmaşıklığı ve Kapasiteyi Anlamak 
III: AB-Türkiye İlişkileri Aracılığıyla 
Güvencesizliği Yönetmek
Girişim, 20 Mayıs 2021’de “Güvencesizliği 
AB-Türkiye İlişkileri Aracılığıyla 
Yönetmek” başlıklı bir webinar düzenledi. 
Etkinlik, Stiftung Mercator Uluslararası 
İlişkiler Merkezi Direktörü Anne Duncker 
ve İPM Direktörü Fuat Keyman’ın açılış 
konuşmalarıyla başladı ve ardından iki 
panel yapıldı. “Avrupa Yeşil Mutabakatı 
ve AB-Türkiye İlişkileri” başlıklı ilk 
oturumda panelistler Fikret Adaman, 
Philipp Godron ve Çiğdem Nas yer aldı. 
“Türkiye’deki Suriyelilerin Tehlikeli 
Hayatları” başlıklı ikinci oturumda ise 
Senem Aydın-Düzgit, Feyzi Baban, Murat 
Erdoğan, Fuat Keyman ve Kim Rygiel 
panelist olarak yer aldı.

Eşikteki Türkiye
Girişim ve Ankara Enstitüsü Türkiye, 
Türkiye’nin yaşadığı dönüşüm 
sürecinin toplumsal, siyasi ve ekonomik 
dinamiklerini yakından anlamak 
ve toplumsal, toplumsal, kültürel ve 
sosyal dinamiklerin ulusal, bölgesel ve 
küresel gelişmeler ile etkileşimlerini 
değerlendirmek amacıyla “Eşikteki 
Türkiye” başlıklı yeni bir araştırma ve 
webinar dizisi başlattı.

Eşikteki Türkiye I: 12 Ekim 2021, Senem 
Aydın-Düzgit, Galip Dalay, Hatem Ete ve 
Fuat Keyman

Eşikteki Türkiye II: 7 Aralık 2021, Senem 
Aydın-Düzgit, Galip Dalay, Hatem Ete ve 
Fuat Keyman

YAYINLAR
Tercihen Milliyetçilik: Türkiye 
ve Rusya Başkanları İktidarda 
Kalmak için Milli Duygulardan 
Nasıl Faydalanıyor? 
2019/20 Mercator-İPM Kıdemli 
Araştırmacısı Michael Thumann’ın 

“Tercihen Milliyetçilik: Türkiye ve 
Rusya Başkanları İktidarda Kalmak için 
Milliyetçilikten Nasıl Faydalanıyor?” 
(Nationalism by Choice: How the 
Presidents of Turkey and Russia Take 
Advantage of National Feelings to Stay 
in Power) başlıklı politika notu Mayıs 
2020’de yayımlandı.

Türkiye’nin Sonderweg’i: Erdoğan’ın 
Yeni Türkiye’si ve Küresel 
Düzendeki Rolü
2019 Mercator-İPM Kıdemli Araştırmacısı 
Aslı Aydıntaşbaş’ın “Türkiye’nin 
Sonderweg’i: Erdoğan’ın Yeni Türkiye’si 
ve Küresel Düzendeki Rolü (The Turkish 
Sonderweg: Erdoğan’s New Turkey and its 
Role in the Global Order)” başlıklı politika 
notu Şubat 2020’de yayımlandı.

COVID-19 Pandemisi ve Türkiye’de 
Hanelerin Korunması
2019/20 Mercator-İPM Araştırmacısı 
Gökçe Uysal’ın “COVID-19 Pandemisi ve 
Türkiye’de Hanelerin Korunması” başlıklı 
politika notu Nisan 2020’de yayımlandı.

Anlatıların Önemi: Partnerlik 
Stratejisi Arayışı
2019 Mercator-İPM Kıdemli Araştırmacısı 
Wolfgang Wessels’in “Anlatıların Önemi: 
Partnerlik Stratejisi Arayışı (Narratives 
Matter: In Search of a Partnership 
Strategy)” başlıklı politika notu Nisan 
2020’de yayımlandı.

Yalpalayan veya Kolaylaştıran 
Avrupa Birliği: Korona Sonrası 
Dünyada Çok Taraflılığı Düşünmek
2019/20 Mercator-İPM Kıdemli 
Araştırmacısı Atila Eralp ve Direktör Fuat 
Keyman’ın “Yalpalayan veya Kolaylaştıran 
Avrupa Birliği: Korona Sonrası Dünyada 
Çok Taraflılığı Düşünmek (A Fumbling or 
an Enabling European Union: Envisioning 
Multilateralism in a Post-Corona World)” 
başlıklı politika notu Mayıs 2020’de 
yayımlandı. 

NATIONALISM BY CHOICE:  
HOW THE PRESIDENTS OF TURKEY AND 

RUSSIA TAKE ADVANTAGE OF  
NATIONAL FEELINGS TO STAY IN POWER

by Michael Thumann 

IPC–MERCATOR POLICY BRIEF     May 2020
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İstanbul’da Tekstil Sektöründe 
Suriyeli İşçiler ve Kayıt Dışılık 
2019/20 Mercator-İPM Araştırmacısı Gökçe 
Uysal ve bağımsız araştırmacı Engin 
Volkan’ın “İstanbul’da Tekstil Sektöründe 
Suriyeli İşçiler ve Kayıt Dışılık” başlıklı 
politika notu Mayıs 2020’de yayımlandı. 

COVID-19 Pandemisinin İşgücü 
Piyasasında Yarattığı Tahribat Nasıl 
Takip Edilmeli?
2019/20 Mercator-İPM Araştırmacısı 
Gökçe Uysal, BETAM Araştırma Asistanı 
Hamza Mutluay ve Mehmet Cem 
Şahin’in “COVID-19 Pandemisinin İşgücü 
Piyasasında Yarattığı Tahribat Nasıl Takip 
Edilmeli?” başlıklı politika notu Haziran 
2020’de yayımlandı. 

COVID-19 Pandemisi Esnasında 
Suriyeli Tekstil İşçileri: Türkiye ve 
AB Arasında Yakın İş birliği için Bir 
Örnek
2018/19 Mercator-İPM Araştırmacısı 
Jannes Tessmann’ın “COVID-19 Pandemisi 
Esnasında Suriyeli Tekstil İşçileri: Türkiye 
ve AB Arasında Yakın İş birliği için Bir 
Örnek (Syrian Textile Workers Amid the 
COVID-19 Pandemic: A Case for Closer 
Cooperation between Turkey and the EU)” 
başlıklı politika notu Haziran 2020’de 
yayımlandı.

Karşılaştırmalı Perspektiften COVID-
19’un Almanya ve Türkiye Eğitim 
Sistemlerindeki Mülteci Çocuklar için 
Uzun Vadeli Dışlayıcı Etkileri
2019/20 Mercator-İPM Araştırmacısı 
Ellen Kollender ve 2018/19 Mercator-
İPM Araştırmacısı Maissam Nimer’in 
“Karşılaştırmalı Perspektiften COVID-19’un 
Almanya ve Türkiye Eğitim Sistemlerindeki 
Mülteci Çocuklar için Uzun Vadeli Dışlayıcı 
Etkileri (Long-Term Exclusionary Effects 
of COVID-19 for Refugee Children in the 
German and Turkish Education Systems: A 
Comparative Perspective)” başlıklı politika 
notu Temmuz 2020’de yayımlandı.

COVID-19 Pandemisinde Toplumsal 
Cinsiyet Eşitsizliği: Ev İşlerini Kim 
Yaptı? Çocuklara Kim Baktı?
2019/20 Mercator-İPM Araştırmacısı 
Gökçe Uysal, İstanbul Teknik Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Aysun Hızıroğlu Aygün ve 
Bocconi Üniversitesi doktora öğrencisi ve 
araştırmacısı Selin Köksal’ın “COVID-19 
Pandemisinde Toplumsal Cinsiyet Eşitsizliği: 
Ev İşlerini Kim Yaptı? Çocuklara Kim Baktı?” 
başlıklı politika notu Mart 2021’de yayımlandı.

Öfke Çağına Yeniden Bakmak (Looking 
Again at the Age of Anger)
2020 Mercator-İPM Misafir Kıdemli 
Araştırmacısı Pankaj Mishra’nın “Looking 
Again at the Age of Anger (Öfke Çağına 
Yeniden Bakmak)” başlıklı analizi Nisan 
2021’de yayımlandı.

AB-Türkiye İşbirliğinin İran-Türkiye 
Sınırındaki Göçe Etkileri
2020/21 Mercator-İPM Araştırmacısı Karolína 
Augustová’nın “AB-Türkiye İşbirliğinin İran-
Türkiye Sınırındaki Göçe Etkileri (Impacts of 
EU-Turkey Cooperation on Migration Along 
the Iran-Turkey Border)” başlıklı politika notu 
Mayıs 2021’de yayımlandı.

Türkiye’de Alman Kültür ve Eğitim 
Politikaları: İşbirliğinde Eşit Ortaklar 
mı?
2020/21 Mercator-İPM Araştırmacısı Elena 
Dück’ün “Türkiye’de Alman Kültür ve Eğitim 
Politikaları: İşbirliğinde Eşit Ortaklar Mı? 
(German External Cultural and Educational 
Policies in Turkey: Cooperation as Equal 
Partners?)” başlıklı politika notu Haziran 
2021’de yayımlandı.

Avrupa’nın Geleceği Tartışması: 
Değişen Küresel Bağlamda Türkiye-AB 
İlişkilerini Yeniden Canlandırmak
2020/21 Mercator-İPM Kıdemli Araştırmacısı 
Atila Eralp’in “Avrupa’nın Geleceği Tartışması: 
Değişen Küresel Bağlamda Türkiye-AB 
İlişkilerini Yeniden Canlandırmak” başlıklı 
politika notu Haziran 2021’de yayımlandı.
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AB Ajanslarının AB-Türkiye 
İlişkilerinin Geleceğine İlişkin 
Potansiyelinin Değerlendirilmesi, 
Bölüm I: Türkiye’nin EEA ve 
EMCDDA’da Oy Hakkı Olmadan Tam 
Üyeliği
2020/21 Mercator-İPM Araştırmacısı 
Michael Kaeding ve geçmiş dönem İPM 
Stajyeri Frederic Krull’un “AB Ajanslarının 
AB-Türkiye İlişkilerinin Geleceğine İlişkin 
Potansiyelinin Değerlendirilmesi, Bölüm I: 
Türkiye’nin EEA ve EMCDDA’da Oy Hakkı 
Olmadan Tam Üyeliği (Assessing the 
Potential of EU Agencies for the Future of 
EU-Turkey Relations, Part I: Turkey’s Full 
Membership without Voting Rights in the 
EEA and EMCDDA)” başlıklı politika notu 
Eylül 2021’de yayımlandı.

Eğitim Adaletini Teşvik Etmek ve 
Dış Kaynak Yaratmak Arasında: 
AB-Türkiye İlişkisi ve Türkiye’deki 
‘Mülteci Öğrencilerin’ Eğitimi 
Üzerindeki Etkileri
2019/20 Mercator-İPM Araştırmacısı 
Ellen Kollender’ın “Eğitim Adaletini 
Teşvik Etmek ve Dış Kaynak Yaratmak 
Arasında: AB-Türkiye İlişkisi ve 
Türkiye’deki ‘Mülteci Öğrencilerin’ Eğitimi 
Üzerindeki Etkileri (Between Fostering 
and Outsourcing Educational Justice: The 
EU-Turkey Statement and Its Impacts on 
the Education of ‘Refugee Students’ in 
Turkey)” başlıklı politika notu Eylül 2021’de 
yayımlandı.

Taliban’ın Afganistan’ı Ele 
Geçirmesinden Sonra Türkiye’nin 
Doğusundaki Sınır Manzarası
2020/21 Mercator-İPM Araştırmacısı 
Karolína Augustová’nın “Taliban’ın 
Afganistan’ı Ele Geçirmesinden Sonra 
Türkiye’nin Doğusundaki Sınır Manzarası 
(The Border Landscape in Eastern 
Turkey After the Taliban’s Takeover of 
Afghanistan)” başlıklı analizi Eylül 2021’de 
yayımlandı.

AB Ajansları ile Türkiye 
Arasındaki İşbirliğinin Sistematik 
Haritalandırılması (1999–2021)
Mercator-İPM Araştırmacısı Michael 
Kaeding’in “AB Ajanslarının AB-
Türkiye İlişkilerinin Geleceğine İlişkin 
Potansiyelinin Değerlendirilmesi, Bölüm 
2: AB Ajansları ile Türkiye Arasındaki 
İşbirliğinin Sistematik Haritalandırılması 
(1999-2021) (Assessing the Potential of 
EU Agencies for the Future of EU-Turkey 
Relations, Part II: A Systematic Mapping 
of Cooperation Between EU Agencies 
and Turkey (1999-2021))” başlıklı politika 
notu Ekim 2021’de yayımlandı.

COVID-19 Salgını Sırasında 
Türkiye’deki Alman Kültür ve Eğitim 
Politikaları: Zorluklar ve Potansiyel
2020/21 Mercator-İPM Araştırmacısı 
Elena Dück’ün “COVID-19 Salgını 
Sırasında Türkiye’deki Alman Kültür 
ve Eğitim Politikaları: Zorluklar ve 
Potansiyel” (German Cultural and 
Educational Policies in Turkey During 
the COVID-19 Pandemic: Challenges and 
Potential) başlıklı politika notu Ekim 
2021’de yayımlandı.

AB-Türkiye İlişkileri İçin AB 
Ajanslarının Potansiyelinin 
Değerlendirilmesi, Bölüm III: AB 
Kurumlarının Türk Basınındaki 
Haberlerini Haritalamak (2002–
2021)
2020/21 Mercator-İPM Araştırmacısı 
Michael Kaeding ve Duisburg-
Essen Üniversitesinde asistan Zeki 
Demirpolat’ın “AB Ajanslarının AB-
Türkiye İlişkilerinin Geleceğine İlişkin 
Potansiyelinin Değerlendirilmesi, Bölüm 
3: AB Kurumlarının Türk Basınındaki 
Haberlerini Haritalamak (2002-2021) 
(Assessing the Potential of EU Agencies 
for the Future of EU-Turkey Relations, 
Part III: Mapping EU Agencies’ Coverage 
in the Turkish Press (2002-2021))” başlıklı 
politika notu Kasım 2021’de yayımlandı.
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 Doğa ve İklim Söyleşileri 
8 – İklim Değişikliği, Orman 
Yangınları ve Biyoçeşitlilik, 

12 Mayıs 2020

İKLIM DEĞIŞIKLIĞI
ETKINLIKLER
Doğa ve İklim Söyleşileri
İklim Değişikliği Çalışmaları 
Koordinatörü Ümit Şahin, doğa koruma 
ve iklim değişikliği ile mücadele 
alanlarını bir araya getirmek amacıyla 
Doğa ve İklim Söyleşileri’ni düzenledi. 
COVID-19 salgını sebebiyle Mart 
2020’den sonraki toplantılar çevrimiçi 
gerçekleşti.

Doğa ve İklim Söyleşileri 6 – 
Değişen İklimin Kuşlara Etkisi
Doğa ve İklim Söyleşileri dizisinin 
altıncısı, Kiraz Erciyas Yavuz’un 
“Değişen İklimin Kuşlara Etkisi” konulu 
konuşmasıyla 14 Ocak 2020’de İPM 
Karaköy’de gerçekleşti.

Doğa ve İklim Söyleşileri 7 – 
Küresel İklim Değişiklikleri ve 
Anadolu Biyocoğrafyası: Geçmişi 
Anlamak ve Geleceği Öngörmek
Doğa ve İklim Söyleşileri dizisinin 
yedincisi, Hakan Gür’ün “Küresel İklim 
Değişiklikleri ve Anadolu Biyocoğrafyası: 
Geçmişi Anlamak ve Geleceği 
Öngörmek” konulu konuşmasıyla 4 Mart 
2020’de İPM Karaköy’de gerçekleşti.

Doğa ve İklim Söyleşileri 8 – İklim 
Değişikliği, Orman Yangınları ve 
Biyoçeşitlilik
Doğa ve İklim Söyleşileri dizisinin 
sekizincisi, Hacettepe Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Çağatay Tavşanoğlu’nun 
“İklim Değişikliği, Orman Yangınları 
ve Biyoçeşitlilik” konulu konuşmasıyla 
12 Mayıs 2020’de çevrimiçi webinar ile 
gerçekleşti.

Doğa ve İklim Söyleşileri 9 – 
Gezegenin Geleceğini Yeniden 
Düşünmek: Ekolojik Vatandaşlık 
ve Enformasyon Altyapıları
Doğa ve İklim Söyleşileri dizisinin 
dokuzuncusu, Cansu Dedeoğlu ve 
Çağdaş Dedeoğlu’nun “Gezegenin 
Geleceğini Yeniden Düşünmek: Ekolojik 
Vatandaşlık ve Bilgi Altyapıları” konulu 
konuşmasıyla 18 Kasım 2020’de 
gerçekleşti. 

Doğa ve İklim Söyleşileri 10 – 
İklim Krizi Çağında Bilim, Etik ve 
Doğa Sevgisi
Doğa ve İklim Söyleşileri dizisinin 
onuncu ve son etkinliği, Sargun Ali 
Tont’un “İklim Krizi Çağında Bilim, Etik 
ve Doğa Sevgisi” konulu konuşmasıyla 
22 Mart 2021’de gerçekleşti.
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İKLIM KAFE KONUŞMALARI
İklim Değişikliği Çalışmaları Koordinatörü Ümit Şahin, siyasetten çevre bilimlerine, ekonomiden psikolojiye 
iklim değişikliği ile ilgili farklı konularda çalışan araştırmacı ve akademisyenlerin disiplinler arası bir 
ortamda iki ayda bir, bir araya geldiği toplantılar düzenledi. COVID-19 salgını nedeniyle Mart 2020’den 
sonraki toplantılar çevrimiçi gerçekleşti.

İklim Kafe Konuşmaları 10 – Türkiye’nin 
Enerji Politikalarını Sosyal Bilimler Işığında 
Okumak
İklim Kafe Konuşmalarının onuncusu, Begüm 
Özkaynak’ın “Türkiye’nin Enerji Politikalarını 
Sosyal Bilimler Işığında Okumak” konulu 
konuşmasıyla 12 Şubat 2020’de İPM Karaköy’de 
gerçekleşti.

İklim Kafe Konuşmaları 11 – Başka Bir Kayıp 
ve Zarar Siyasetini Aramak: Kentsel İklim 
Adaleti ve İstanbul
İklim Kafe Konuşmalarının on birincisi, 
2014/15 Mercator-İPM Araştırmacısı Ethemcan 
Turhan’ın “Başka Bir Kayıp ve Zarar Siyasetini 
Aramak: Kentsel İklim Adaleti ve İstanbul” 
konulu konuşmasıyla 22 Nisan 2020’de 
çevrimiçi webinar ile gerçekleşti.

İklim Kafe Konuşmaları 12 – COVID-19 
Penceresinden Suya Erişim Meselesi ve 
Çözüm Önerileri
İklim Kafe Konuşmalarının on ikincisi, 2019/20 
Mercator-İPM Araştırmacısı Akgün İlhan’ın 
“COVID-19 Penceresinden Suya Erişim Meselesi 
ve Çözüm Önerileri” konulu konuşmasıyla 
17 Haziran 2020’de çevrimiçi webinar ile 
gerçekleşti.

İklim Kafe Konuşmaları 13 – Enerjiyi 
Toplumsallaştırmak: Kuram ve Uygulamada 
Enerji Demokrasisi
İklim Kafe Konuşmalarının on üçüncüsü 
“Enerjiyi Toplumsallaştırmak: Kuram ve 
Uygulamada Enerji Demokrasisi,” 16 Aralık 
2020’de Sinan Erensü ile gerçekleşti.

İklim Kafe Konuşmaları 14 – Türkiye’de 
Kalkınmacılığı Gıda-Tarım Ekseninde Okumak
İklim değişikliği alanında çalışan araştırmacı 
ve akademisyenleri bir araya getirdiğimiz İklim 
Kafe Konuşmaları’nın on dördüncüsü “Türkiye’de 
Kalkınmacılığı Gıda-Tarım Ekseninde Okumak,” 
10 Şubat 2021’de Fikret Adaman ile gerçekleşti.

İklim Kafe Konuşmaları 15 – Gezegensel 
İmgelemler ve Antroposen Sanatı: Jeoestetik 
Eylemler
İklim Kafe Konuşmaları’nın on beşincisi 
“Gezegensel İmgelemler ve Antroposen Sanatı: 
Jeoestetik Eylemler,” 26 Nisan 2021’de Benek 
Çinçik ile gerçekleşti.

İklim Kafe Konuşmaları 16 – MENA Bölgesi 
(Orta Doğu ve Kuzey Afrika) Aşırı Hava 
Olaylarının Gelecek Model Projeksiyonları 
Açısından Değerlendirilmesi
İklim Kafe Konuşmaları’nın on altıncısı “MENA 
Bölgesi (Orta Doğu ve Kuzey Afrika) Aşırı Hava 
Olaylarının Gelecek Model Projeksiyonları 
Açısından Değerlendirilmesi,” 30 Haziran 2021’de 
Tuğba Öztürk ile gerçekleşti.

İklim Kafe Konuşmaları 17 – İklim Politikasını 
ve Eylemlerini Mekansal Planlama ile 
İlişkilendirmek
İklim değişikliği alanında çalışan araştırmacı 
ve akademisyenleri bir araya getirdiğimiz 
İklim Kafe Konuşmaları’nın on yedincisi “İklim 
Politikasını ve Eylemlerini Mekansal Planlama 
ile İlişkilendirmek,” 22 Aralık 2021’de Osman 
Balaban ile gerçekleşti.
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 Gıdanın Politik Ekolojisi 2 – 
Beslenmenin Sürdürülebilirliği ve 
Soframızın Ekonomi-Politiği, 
17 Mart 2021

WEBINAR SERILERI
Gıdanın Politik Ekolojisi
Mercator-İPM Kıdemli Araştırmacısı 
Fikret Adaman, “Gıdanın Politik 
Ekolojisi,” adlı aylık webinar serisini 
düzenledi. Bu webinar serisinde, 
Türkiye’de gıda sisteminin yapısı 
ve bu yapının sosyal, ekonomik 
ve ekolojik etkileri tartışılarak, 
daha adil ve sürdürülebilir bir gıda 
sisteminin kurulmasına katkı 
sunulması hedeflenmektedir. 
Gıda sistemi bağlamında; üretim 
kaynaklarına erişim, kırsal yaşamdaki 
sosyoekonomik dönüşümler, 
teknolojik değişimler, ekosistem 
dinamikleri, tüketim kültürü, tarım 
ve gıda politikaları gibi çok çeşitli 
boyutların disiplinlerarası ve 
bütüncül bir yaklaşımla ele alınması 
amaçlanmaktadır.

Gıdanın Politik Ekolojisi 1 – 
Gıdayı Konuşurken: Farklı 
Yaklaşımlar, Farklı Kavramlar
 “Gıdayı Konuşurken: Farklı Yaklaşımlar, 
Farklı Kavramlar” başlıklı ilk buluşma 
17 Mart 2021’de gerçekleşti.

Gıdanın Politik Ekolojisi 2 – 
Beslenmenin Sürdürülebilirliği ve 
Soframızın Ekonomi-Politiği
 “Beslenmenin Sürdürülebilirliği ve 
Soframızın Ekonomi-Politiği” başlıklı 
ikinci buluşma 31 Mart 2021’de 
gerçekleşti.

Gıdanın Politik Ekolojisi 3 – 
Gıda Sisteminin Kilit Özneleri
 “Gıda Sisteminin Kilit Özneleri: 
Çiftçiler, Yarı-Zamanlı Çiftçiler, 
Mevsimlik İşçiler ve Diğerleri” başlıklı 
üçüncü buluşma Burak Gürel ve Deniz 
Pelek’in katılımıyla 14 Nisan 2021’de 
gerçekleşti.

Gıdanın Politik Ekolojisi 4 – 
Tarım ve Gıda Sektöründeki Değer 
& Tedarik Zincirinin Ekonomi 
Politiği
“Tarım ve Gıda Sektöründeki Değer ve 
Tedarik Zincirinin Ekonomi Politiği” 
başlıklı dördüncü buluşma Halis Akder 
ve Derya Nizam’ın katılımıyla 28 Nisan 
2021’de gerçekleşti.

Gıdanın Politik Ekolojisi 5 – 
Yeni Teknolojiler ve Geleneksel 
Bilgi Ekseninde Tarım ve Gıda 
Sektörü
“Yeni Teknolojiler ve Geleneksel Bilgi 
Ekseninde Tarım ve Gıda Sektörü” 
başlıklı beşinci buluşma Gökhan 
Özertan ve Zühre Aksoy’un katılımıyla 
5 Mayıs 2021’de gerçekleşti.
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Gıdanın Politik Ekolojisi 6 – 
Agroekoloji: Fırsatlar ve Zorluklar
“Agroekoloji: Fırsatlar ve Zorluklar” 
başlıklı altıncı buluşma Peter Rosset’in 
katılımıyla 26 Mayıs 2021’de gerçekleşti.

Gıdanın Politik Ekolojisi 7 – 
Sürdürülebilir Beslenme
“Sürdürülebilir Beslenme: 
Yediklerimizin/İçtiklerimizin 
Sağlığımıza ve Gezegene Etkileri” 
başlıklı yedinci buluşma Emine 
Aksoydan ve Reci Meseri’nin 
katılımıyla 9 Haziran 2021’de 
gerçekleşti.

Gıdanın Politik Ekolojisi 8 – 
Gıdanın Üretim ve Tüketim 
Mekânları: Kır, Kent, Kır-Kent
“Türkiye’de “Gıdanın Politik Ekolojisi” 
webinar serisinin sekizinci buluşması 
“Gıdanın Üretim ve Tüketim Mekânları: 
Kır, Kent, Kır-Kent” başlığı altında Koray 
Velibeyoğlu ve Emel Karakaya’nın 
katılımıyla 23 Haziran 2021’de 
gerçekleşti.

Gıdanın Politik Ekolojisi 9 – 
Kentsel Mekanlarda Gıda: 
Sorunlar/Çözüm Arayışları
“Kentsel Mekanlarda Gıda: Sorunlar/
Çözüm Arayışları” başlıklı dokuzuncu 
buluşma Zeynep Kadirbeyoğlu ve İrem 
Soysal Al’ın katılımıyla 13 Ekim 2021’de 
gerçekleşti. 

Gıdanın Politik Ekolojisi 10 – 
Kırsal Mekanlarda Gıda: Sorunlar/
Çözüm Arayışları
“Kırsal Mekanlarda Gıda: Sorunlar/
Çözüm Arayışları” başlıklı onuncu 
buluşma Dalya Hazar Kalonya ve Kiraz 
Özdoğan’ın katılımıyla 3 Kasım’da 
gerçekleşti.

Gıdanın Politik Ekolojisi 11 – 
Gıda Üretiminde Kadın 
Kooperatifleri: Deneyimler ve 
İmkânlar
“Gıda Üretiminde Kadın Kooperatifleri: 
Deneyimler ve İmkânlar” başlıklı on 
birinci buluşma Bengü Kurtege-Sefer’in 
katılımıyla 24 Kasım 2021’de gerçekleşti.

Glasgow’a Doğru İklim Politikaları
İklim Değişikliği Çalışmaları Koordinatörü 
Ümit Şahin, Glasgow’daki COP26 
öncesinde iklim politikalarını tartışmak 
üzere bir dizi web semineri başlattı. 
Paris Anlaşması’ndan bu yana yaşanan 
gelişmeler, Glasgow’dan beklentiler, iklim 
müzakerelerinin uluslararası ilişkilerdeki 
önemi ve iklim kriziyle mücadelede 
yeşil ekonomi gibi konular değerli 
akademisyenler, uzmanlar ve aktivistler 
tarafından tartışıldı.

Glasgow’a Doğru İklim Politikaları 
1 – Paris’ten Glasgow’a İklim 
Müzakerelerinde Son Durum
“Paris’ten Glasgow’a İklim 
Müzakerelerinde Son Durum” başlıklı 
birinci webinar Gökşen Şahin, Mahir Ilgaz, 
Semra Cerit Mazlum ve Ümit Şahin’in 
katılımıyla 20 Eylül 2021’de gerçekleşti.

 Glasgow’a Doğru İklim Politikaları 1 – 
Paris’ten Glasgow’a İklim Müzakerelerinde 
Son Durum, 20 Eylül 2021
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Glasgow’a Doğru İklim Politikaları 
2 – Ekonomi Politikaları ve Yeşil 
Mutabakat
“Ekonomi Politikaları ve Yeşil 
Mutabakat” başlıklı ikinci webinar 
Ahmet Atıl Aşıcı, Ebru Voyvoda, 
Güven Sak ve Selahattin Hakman’ın 
katılımıyla 4 Ekim 2021’de gerçekleşti.

Glasgow’a Doğru İklim Politikaları 
3 – Uluslararası İlişkiler 
Bağlamında İklim Müzakereleri
“Uluslararası İlişkiler Bağlamında İklim 
Müzakereler” başlıklı üçüncü webinar 
Senem Aydın-Düzgit, Alper Kaliber, Fuat 
Keyman ve Çiğdem Nas’ın katılımıyla 
18 Ekim 2021’de gerçekleşti.

Glasgow’a Doğru İklim Politikaları 
4 – Glasgow’dan Ne Bekliyoruz? 
Müzakereler Başlarken Son 
Durum
“Glasgow’dan Ne Bekliyoruz? 
Müzakereler Başlarken Son Durum” 
başlıklı dördüncü webinar Ümit Şahin, 
Bengisu Özenç, Devin Bahçeci ve Özlem 
Katısöz’ün katılımıyla 1 Kasım 2021’de 
gerçekleşti.

DİĞER ETKİNLİKLER
İklim Değişikliği Bağlamında 
Türkiye’de Tarımın Dönüşümünün 
Politik Ekolojisi
Girişim tarafından düzenlenen 
“İklim Değişikliği Bağlamında 
Türkiye’de Tarımın Dönüşümünün 
Politik Ekolojisi” konferansı, 6 Ocak 
2020’de İPM Karaköy’de gerçekleşti. 
Konferansın ardından konuyla ilgili 
yuvarlak masa toplantısı, 7 Ocak’ta İPM 
Karaköy’de yapıldı.

Günümüzde ve Gelecekte 
Hastanelerde ve Toplumda Sıcak 
Dalgaları ile Savaşmak
İstanbul Politikalar Merkezi-Sabancı 
Üniversitesi-Stiftung Mercator 
Girişimi’nin düzenlediği “Günümüzde 
ve Gelecekte Hastanelerde ve Toplumda 
Sıcak Dalgaları ile Savaşmak” (Battling 
Heatwaves in Hospitals and the 
Community, Now and in the Future)” 
webinarı, Mercator-İPM Misafir Kıdemli 
Araştırmacısı Pierre Gosselin’in katılımı 
ve Ümit Şahin’in moderatörlüğüyle 27 
Temmuz 2020’de gerçekleşti. 

Sıcak Dalgaları ve Kentlerde 
Sıcak-Sağlık Eylem Planlarının 
Hazırlanması
İstanbul Politikalar Merkezi-Sabancı 
Üniversitesi-Stiftung Mercator 
Girişimi tarafından düzenlenen “Sıcak 
Dalgaları ve Kentlerde Sıcak-Sağlık 
Eylem Planlarının Hazırlanması” 
başlıklı toplantı Mercator-İPM Misafir 
Kıdemli Araştırmacısı Pierre Gosselin 
ile 22 Eylül 2020’de çevrimiçi olarak 
gerçekleşti.

İklim Değişikliği ve Su Yönetimi 
Toplantısı
İstanbul Politikalar Merkezi-Sabancı 
Üniversitesi-Stiftung Mercator 
Girişimi tarafından düzenlenen 
“İklim Değişikliği ve Su Yönetimi” 
başlıklı toplantı 2019/20 Mercator-
İPM Araştırmacısı Akgün İlhan’ın 
girişimiyle 29 Eylül 2020’de çevrimiçi 
olarak gerçekleşti.
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Türkiye’de İklim Ekonomisi 
Çalıştayı – Türkiye’nin Yeşil 
Dönüşümü: Modeller ve Yollar
2020/21 Mercator-İPM Araştırmacısı 
Ahmet Atıl Aşıcı’nın girişimiyle 
düzenlenen “Türkiye’de İklim 
Ekonomisi Çalıştayı – Türkiye’nin 
Yeşil Dönüşümü: Modeller ve Yollar” 
başlıklı çalıştay 25 Ekim 2021 tarihinde 
çevrimiçi gerçekleşti.

Glasgow’un Ardından İklim 
Politikaları: COP26’da neler 
yaşandı?
26. İklim Değişikliği Taraflar Konferansı 
(COP26) 31 Ekim ve 12 Kasım tarihleri 
arasında Birleşik Krallık’ın Glasgow 
kentinde düzenlendi. İklim Değişikliği 
Çalışmaları Koordinatörü Ümit Şahin 
tarafından organize edilen “Glasgow’un 
Ardından İklim Politikaları: COP26’da 
neler yaşandı? Glasgow İklim Paktı 
neleri değiştirecek?” başlıklı webinar, 
Devin Bahçeci, Mahir Ilgaz ve Semra 
Cerit Mazlum’un katılımıyla 17 Kasım 
2021’de gerçekleşti.

YAYINLAR
COVID-19 Penceresinden Suya 
Erişim Meselesi ve Çözüm Önerileri
2019/20 Mercator-İPM Araştırmacısı 
Akgün İlhan’ın “COVID-19 
Penceresinden Suya Erişim Meselesi ve 
Çözüm Önerileri” başlıklı politika notu 
Mayıs 2020’de yayımlandı.

İklim Duyarlı Kentsel Yapılı Çevre 
Üretimi
2018/19 Mercator-İPM Araştırmacısı 
Ender Peker’in 22–24 Mayıs 2019 
tarihlerinde İPM Karaköy ve Hollanda 
Konsolosluğu’nda düzenlediği “İklim 
Duyarlı Kentsel Yapılı Çevre Üretimi 
(Production of Climate Responsive 
Urban Built Environments)” 
konferansının bildiri kitabı yayımlandı.
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COVID-19 Pandemisini ve İklim 
Krizini Birlikte Okumak
İklim Değişikliği Çalışmaları 
Koordinatörü Ümit Şahin ve 2019/20 
Mercator-İPM Araştırmacısı Sinan 
Erensü’nün “COVID-19 Pandemisini ve 
İklim Krizini Birlikte Okumak” başlıklı 
politika notu Aralık 2020’de yayımlandı.

İklim Krizi ve Deprem Riskleri 
Karşısında Kentler: Yerel 
Yönetimler için Bütünleşik 
Politikalar
2018/19 Mercator-İPM Araştırmacısı 
Ender Peker ve Çankaya Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Ezgi Orhan’ın “İklim Krizi 
ve Deprem Riskleri Karşısında Kentler: 
Yerel Yönetimler için Bütünleşik 
Politikalar” başlıklı politika notu Aralık 
2020’de yayımlandı.

AB’nin Karbon Sınırı Düzenleme 
Mekanizması ve Türkiye 
Ekonomisi
2020/21 Mercator-İPM Araştırmacısı 
Ahmet Atıl Aşıcı’nın “AB’nin Karbon 
Sınırı Uyum Mekanizması ve Türkiye 
Ekonomisi” başlıklı politika notu Ocak 
2021’de yayınlandı.

Türkiye Ekonomisinin Seragazı 
Kırılganlığı
2020/21 Mercator-İPM Araştırmacısı 
Ahmet Atıl Aşıcı’nın “Türkiye 
Ekonomisinin Sera Gazı Kırılganlığı” 
başlıklı politika notu Ağustos 2021’de 
yayımlandı.

Sürdürülebilir ve Beslenmeye 
Duyarlı Gıda Sistemleri: 
Gezegenin Sınırları Yaklaşımı
2020/21 Mercator-İPM Araştırmacısı 
Özge Geyik’in “Sürdürülebilir ve 
Beslenmeye Duyarlı Gıda Sistemleri: 
Gezegenin Sınırları Yaklaşımı” başlıklı 
analizi yayımlandı. 

MEDYASCOPE PROGRAM 
SERİSİ
NASIL BİR DÜNYA? NASIL BİR 
TÜRKİYE?
İPM-Sabancı Üniversitesi-Stiftung 
Mercator Girişimi’nin Medyascope 
programı Nasıl Bir Dünya? 
Nasıl Bir Türkiye?, Pelin Oğuz 
moderatörlüğünde her perşembe saat 
17.00’de yayınlanmıştır. Programda 
Mercator-İPM araştırmacıları, İPM 
akademisyenleri ve çeşitli alanlardan 
uzmanlar bulundurmuştur. Program 
kapsamında demokratikleşmeden 
kentleşmeye, iklim krizinden 
uluslararası ilişkilere, ekonomiden 
halk sağlığına kadar çeşitli konuların 
yanı sıra toplum ve kültür gibi 
konular da popüler film ve kitapların 
tartışılmasıyla ele alınmıştır. Sonuç 
olarak bu program, araştırma ve 
uzmanlığın halkla buluşup Türkiye ve 
dünya çapındaki güncel sorunları ele 
alabileceği bir platform haline gelmiştir.

•	 6 Şubat 2020, Frank Schimmelfennig 
& Senem Aydın-Düzgit, 
“Farklılaştırılmış Entegrasyon ve 
AB-Türkiye İlişkileri (Differentiated 
Integration and EU-Turkey Relations)”

•	 13 Şubat 2020, Fuat Keyman, “Nasıl Bir 
Dünya? Nasıl Bir Türkiye?”

•	 20 Şubat 2020, Ayşe Köse Badur & 
Fırat Genç, “Türkiye’nin Kentlerinden 
Kentlerin Türkiye’sine”

•	 27 Şubat 2020, Evren Balta & Michael 
Reynolds, “Türkiye, Rusya ve Batı”

•	 5 Mart 2020, Fuat Keyman & Galip 
Dalay, Nasıl Bir Dünya? Nasıl Bir 
Türkiye?

•	 12 Mart 2020, Ümit Şahin, “İklim Krizi”

•	 19 Mart 2020, Fikret Adaman & Sinan 
Erensü, “Salgın Günlerinde Toplumsal 
Adalet ve Dayanışma”
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 Nasıl Bir Dünya? Nasıl Bir 
Türkiye? Program Serisi

•	 30 Mart 2020, Ümit Şahin & Selim 
Badur, “Koronavirüs Salgını ve İklim 
Değişikliği”

•	 2 Nisan 2020, Senem Aydın-Düzgit 
& Çiğdem Nas, “AB’nin Koronavirüs 
Salgını ile İmtihanı”

•	 9 Nisan 2020, Fuat Keyman & Evren 
Balta, “Küresel Salgın Döneminde 
Tedirginlik”

•	 16 Nisan 2020, Kamil Yılmaz & 
Gökçe Uysal, “Koronavirüs Salgını 
Döneminde Ekonomi ve İşgücü”

•	 23 Nisan 2020, Ersin Kalaycıoğlu 
& Ayşe Köse, “TBMM’nin 100. Yılını 
Kutluyoruz”

•	 30 Nisan 2020, Akgün İlhan & Baran 
Alp Uncu, “Pandemi Gündeminde 
Kentte İklim ve Su Krizi”

•	 7 Mayıs 2020, Çiğdem Bozdağ & Çetin 
Çelik, “Eğitim, Eşitsizlikler ve Salgın”

•	 14 Mayıs 2020, Fuat Keyman & Atila 
Eralp, “Korona Sonrası Dünyada Çok 
Taraflılık”

•	 21 Mayıs 2020, Fuat Keyman & 
Nebi Sümer, “Salgın Döneminde 
Toplumsal Psikoloji ve Birey Olmak”

•	 28 Mayıs 2020, Ümit Şahin & Değer 
Saygın, “Korona Döneminde İklim 
Değişikliği ve Enerji Dönüşümü”

•	 4 Haziran 2020, Selim Badur & Nebi 
Sümer, “Yeni Normal’de Bizleri Neler 
Bekliyor?” 

•	 11 Haziran 2020, Fuat Keyman & Feyzi 
Baban, “Amerika’dan Çıkarılacak 
Dersler: Demokrasi, Özgürlük, 
Eşitsizlik”

•	 18 Haziran 2020, Sinan Erensü & 
Berk Esen, “Amerika’daki İtirazın 
Türkiye’deki Karşılığı Nedir?” 

•	 25 Haziran 2020, Senem Aydın-Düzgit 
& Andrew O’Donohue, “Kutuplaşma 
ve Pandemi: Türkiye ve ABD’yi 
Karşılaştırma”

•	 2 Temmuz 2020, Ümit Şahin & Ender 
Peker, “Sıcak Dalgalarında Kentler ve 
Sağlık”

•	 9 Temmuz 2020, Fuat Keyman & 
Feyzi Baban, “Post-Korona Dünyada 
Milliyetçilik, Vatanseverlik ve 
Kozmopolitlik”

•	 16 Temmuz 2020, Michael Thumann & 
Evren Balta, “Milliyetçilik ve Pandemi”

•	 23 Temmuz 2020, Fuat Keyman, Bekir 
Ağırdır & Hayriye Ataş, “Türkiye’de 
Demokrasi Algısı” 

•	 29 Temmuz 2020, Fuat Keyman, Pelin 
Oğuz, Senem Aydın-Düzgit & Ümit 
Şahin, “Nasıl Bir Dünya? Nasıl Bir 
Türkiye?”

•	 17 Eylül 2020, Fuat Keyman & Ümit 
Şahin, “Nasıl Bir Dünya? Nasıl Bir 
Türkiye?”

•	 24 Eylül 2020, Senem Aydın-Düzgit & 
Evren Balta, “Nasıl Bir Dünya? Nasıl 
Bir Türkiye?”

•	 1 Ekim 2020, Selim Badur & Nebi 
Sümer, “Covid-19 Pandemisinde 
Türkiye ve Dünyada Neredeyiz?”

•	 8 Ekim 2020, Fuat Keyman & Galip 
Dalay, “Doğu Akdeniz‘den Kafkasya’ya: 
Jeopolitiğin Geri Dönüşü”

https://youtu.be/nSybiPk-2ns
https://youtu.be/nSybiPk-2ns
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•	 15 Ekim 2020, Ümit Şahin & Bengisü 
Özenç, “İklim Değişikliği ile Mücadelenin 
Yan Faydaları”

•	 22 Ekim 2020, Pankaj Mishra, Fuat 
Keyman & Yusuf Leblebici, Kaygı, Öfke ve 
Umut: Korona Sonrası Dünyaya Eleştirel 
Bir Bakış (Anxiety, Anger and Hope: A 
Critical Look at the Post-Corona World)”

•	 29 Ekim 2020, Fuat Keyman & Ayşe 
Köse Badur, “Bir Fikir ve Yönetim Olarak 
Cumhuriyet”

•	 3 Aralık 2020, Fikret Adaman & Ümit 
Şahin, “Türkiye’de İklim Krizi Algısı ve 
Olası Çıkışlar”

•	 10 Aralık 2020, Senem Aydın-Düzgit & 
Atila Eralp, “AB Zirvesi‘nde Türkiye’yi 
Neler Bekliyor?”

•	 17 Aralık 2020, Fuat Keyman & Galip 
Dalay, “Biden Döneminde Türkiye-ABD 
İlişkileri”

•	 24 Aralık 2020, Akgün İlhan & Ferdi 
Akarsu, “Sulak Alanlardan Kentlere 
Kuraklık”

•	 31 Aralık 2020, Fuat Keyman, Senem 
Aydın-Düzgit, Ümit Şahin, Atila Eralp, 
Fikret Adaman, Ahmet Atıl Aşıcı & Gökçe 
Uysal “2020’de Ne Yaptık? 2021‘den Ne 
Bekliyoruz?”

•	 7 Ocak 2021, Fuat Keyman & Evren Balta, 
“2021‘e Dair Olasılıklar ve Beklentiler”

•	 14 Ocak 2021, Selim Badur & Nuriye 
Ortaylı, “Koronavirüs Salgını ve Aşı 
Tartışmaları” 

•	 21 Ocak 2021, Fuat Keyman & Özgür 
Ünlühisarcıklı, “Biden Döneminde 
Türkiye-ABD İlişkileri”

•	 28 Ocak 2021, Ahmet Atış Aşıcı & Sevil 
Acar, “Türkiye Avrupa Yeşil Düzenine 
Nasıl Cevap Verecek?”

•	 04 Şubat 2021, Ezgi Orhan & Ender Peker, 
“Deprem Riski ve İklim Krizi Karşısında 
Kentler”

•	 11 Şubat 2021, Ergün Özbudun & Fuat 
Keyman, “Yeni Anayasa Gündemi”

•	 18 Şubat 2021, Evren Balta & Nebi 
Sümer, “Pandemide Risk Algısı, 
Tedirginlik ve Davranışsal Uyum”

•	 25 Şubat 2021, İştar Gözaydın & Ayhan 
Kaya, “Avrupa’da İslamofobi ve İslami 
Radikalleşme”

•	 4 Mart 2021, Aysen Ataseven, Vural 
Çakır & Fuat Keyman, “Türkiye’de 
Sosyal Uyum”

•	 -11 Mart 2021, Pınar Demircan & Ümit 
Şahin, “Fukuşima’nın 10. Yılında: 
Nükleer Enerji İklim Değişikliğine 
Çözüm Olabilir mi?”

•	 18 Mart 2021, Ayşe Köse Badur & Fuat 
Keyman, “Kentlerin Türkiyesi ve Yeni 
Yerellik”

•	 25 Mart 2021, Çiğdem Nas, Nilgün 
Arısan-Eralp & Senem Aydın-Düzgit, 
“Türkiye “Yeşil Dönüşüme Uyumda 
Geç Kalmamalı”

•	 1 Nisan 2021, Senem Aydın-Düzgit 
& Michael Kaeding, “Türkiye-AB 
İlişkileri: AB Zirvesi ve Sonrası 
(Turkey-EU Relations: The EU Summit 
and Beyond)”

•	 8 Nisan 2021, Galip Dalay & Fuat 
Keyman, “Türkiye’nin Batı İkilemi”

•	 15 Nisan 2021, Gökçe Uysal & Menekşe 
Tokyay, “Pandemide Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği ve Kırılgan Gruplar”

•	 22 Nisan 2021, Senem Aydın-
Düzgit, Evren Balta & Fuat Keyman, 
“Ukrayna-Rusya Krizi Bağlamında 
Türkiye-AB-Rusya İlişkileri”

•	 29 Nisan 2021, Devin Bahçeci & 
Ümit Şahin, “Biden’ın İklim Zirvesi 
Dünyaya Ne Mesaj Verdi?”

•	 6 Mayıs 2021, Fikret Adaman & Galip 
Yalman, “Türkiye’ye ve Dünyaya 
Sınıfsal Bakmak”

https://youtu.be/ol1NWKWYtOY
https://youtu.be/ol1NWKWYtOY
https://youtu.be/uN7T9Q4LhhA
https://youtu.be/uN7T9Q4LhhA
https://youtu.be/uN7T9Q4LhhA
https://youtu.be/gkdA7ccNEzg
https://youtu.be/gkdA7ccNEzg
https://youtu.be/gkdA7ccNEzg
https://youtu.be/As05P6z0q34
https://youtu.be/As05P6z0q34
https://youtu.be/64SxTy0c3b4
https://youtu.be/OrDh_agTqV0
https://youtu.be/OrDh_agTqV0
https://youtu.be/_hFYPvOMrcc
https://youtu.be/_hFYPvOMrcc
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•	 13 Mayıs 2021, Nebi Sümer & Selim 
Badur, “Tam Kapanma Döneminde 
Psikoloji ve Aşı Süreci”

•	 20 Mayıs 2021, Rıdvan Akın & Fuat 
Keyman, “19 Mayıs Vesilesiyle 
Atatürk’ü Anmak”

•	 27 Mayıs 2021, Akgün İlhan & Ayşe 
Köse Badur, “Kentlerin Türkiyesi’nde 
Su Yönetimi”

•	 3 Haziran 2021, Güneşin Oya Aydemir 
& Sinan Erensü, “İkizdere’den Kaz 
Dağları’na Doğa Mücadelesi”

•	 10 Haziran 2021, Bekir Ağırdır & Fuat 
Keyman, “Türkiye’de Muhalefet Ne 
Durumda?”

•	 17 Haziran 2021, Atila Eralp & Barçın 
Yinanç, “Zirveler Işığında Türkiye-
ABD-AB Üçgeni”

•	 24 Haziran 2021, Funda Gacal, Osman 
Bülent Tör & Ümit Şahin, “Enerji 
Arzında ve Sağlıkta İklim Kriziyle 
Mücadelenin Yan Faydaları”

•	 1 Temmuz 2021, Fikret Adaman, 
Senem Aydın-Düzgit, Evren Balta, 
Atila Eralp, Fuat Keyman, Nebi Sümer 
& Ümit Şahin, “İPM’nin Katkılarıyla 
Sezon Finali”

•	 16 Eylül 2021, Fuat Keyman & Ümit 
Şahin, “Nasıl Bir Dünya? Nasıl Bir 
Türkiye?”

•	 23 Eylül 2021, Senem Aydın-Düzgit 
& Mustafa Kutlay, “Dünyada ve 
Türkiye’de Salgın ve Sonrasının 
Yönetişimi”

•	 30 Eylül 2021, Sinem Adar & Özcan 
Mutlu, “Almanya Seçimleri ve 
Sonrası”

•	 7 Ekim 2021, Karolina Augustova 
& Magdalena Kirchner “Geçiş 
Sürecindeki Afganistan: Türkiye 
için Çıkarımlar (Afghanistan in 
Transition: Implications for Turkey)”

•	 14 Ekim 2021, Feyzi Baban & 
Evren Balta “Squid Game ve 
Düşündürdükleri”

•	 21 Ekim 2021, Feyzi Baban, Fuat 
Keyman, Kemal Vural Tarlan & 
Mehmet Nuri Gültekin

•	 “Gaziantep’te Kent Mekanını 
Paylaşmak: Suriyeliler”

•	 28 Ekim 2021, Ayşe Köse Badur & 
Zafer Toprak “Hâkimiyet-i Milliye’den 
Cumhuriyet’e”

•	 4 Kasım 2021, Ümit Şahin & 
Devin Bahçeci “Glasgow’da Neler 
Yaşanıyor?”

•	 11 Kasım 2021, İpek Çalışlar “Atatürk: 
Mücadelesi ve Özel Hayatı”

•	 18 Kasım 2021, Ayşe Özil & Ayhan 
Aktar “Kulüp ve Gayrimüslim 
Azınlıkların Temsili”

•	 25 Kasım 2021, Ayşe Köse Badur & 
Fuat Keyman “Kentlerin Türkiyesi: 
Eskişehir”

•	 2 Aralık 2021, Karolina Augustova 
& Senem Aydın-Düzgit “Avrupa 
Birliği’nin Türkiye’deki Göç Kontrolleri 
ve Ötesi (European Union’s Migration 
Controls in Turkey and Beyond)”

•	 9 Aralık 2021, Ayşe Betül Çelik & Fuat 
Keyman “Helalleşme, Yüzleşme ve 
Toplumsal Mutabakat”

•	 16 Aralık 2021, Arzu Karakulak & 
Çiğdem Bağcı “Suriyeliler, Sosyal 
Psikoloji ve Pandemi”

•	 23 Aralık 2021, Ayşe Köse Badur, 
Berrin Koyuncu-Lorasdağı ve Fuat 
Keyman “Kentlerin Türkiyesi: İzmir”

•	 30 Aralık 2021, Fikret Adaman, Nebi 
Sümer, Ayse Köse Badur, Senem 
Aydın-Düzgit, Atila Eralp, Evren 
Balta, Kamil Yılmaz ve Fuat Keyman 
“İPM’nin Katkılarıyla 2021 Yılı 
Değerlendirmesi”

https://youtu.be/su2dP3OUvfc
https://youtu.be/su2dP3OUvfc
https://youtu.be/rvdheBoZMxc
https://youtu.be/rvdheBoZMxc
https://youtu.be/223GWeWnth8
https://youtu.be/223GWeWnth8
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İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ
İklim değişikliği, İPM’nin son on yıldır en görünür araştırma 
alanlarından biridir ve bu alanda kapasiteyi arttırmaya, 
paydaşları bir araya getiren ağlar kurmaya, politikaları 
desteklemeye ve kamu bilincini artırmaya yönelik etkinlikler 
düzenlenmektedir.
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COBENEFITS
COBENEFITS: İKLIM EYLEMI 
VE YENILENEBILIR ENERJININ 
SOSYAL VE EKONOMIK YAN 
FAYDALARININ TESPITI VE 
YAYGINLAŞTIRILMASI PROJESI
COBENEFITS projesi, Uluslararası İklim 
Girişimi’nin bir parçası olarak Almanya 
Federal Çevre, Doğa Koruma ve 
Nükleer Güvenlik Bakanlığı tarafından 
desteklenmekte ve Almanya, Hindistan, 
Güney Afrika, Vietnam ve Türkiye’de 
ulusal otoriteler ve bilgi ortakları ile 
iş birliği yaparak, bu ülkelerin iklim 
eylemi ve yenilenebilir enerjiye ilişkin 
yan faydaları harekete geçirmeleri için 
destek olmaktadır.

Proje, Institute for Advanced 
Sustainability Studies (IASS, Proje 
Lideri) tarafından, Renewables 
Academy (RENAC), Independent 
Institute for Environmental Issues 
(UfU), International Energy Transition 
GmbH (IET) ve Türkiye’de Sabancı 
Üniversitesi İstanbul Politikalar 
Merkezi ile iş birliği içerisinde koordine 
edilmektedir.

Projenin ilk fazında, İstanbul Politikalar 
Merkezi koordinatörlüğünde Türkiye’ye 
özgü dört öncelikli alanda (istihdam, 
sanayi gelişimi, hava kalitesi, enerji arz 
güvenliği) bilimsel yan fayda araştırmaları 
raporları hazırlandı. Araştırma raporlarına 
ek olarak, yan faydalara odaklanan online 
ve yüz yüze eğitimler ve politik ortamı 
elverişli hale getirerek yan faydaların 
önündeki engelleri ortadan kaldırmaya 
ilişkin politika diyaloğu süreçleri de 
başarıyla tamamlanmıştır.

Projenin devam eden ikinci fazında yeni 
bilimsel yan fayda araştırma raporları 
hazırlanacak, online eğitim programları 
ve politika diyaloğu toplantıları 
gerçekleştirilecektir. 

ETKINLIKLER
HAVA KIRLILIĞI VE SAĞLIK 
FATURASI: SORUNLAR VE 
ÇÖZÜMLER
“Hava Kirliliği ve Sağlık Faturası: Sorunlar 
ve Çözümler” başlıklı webinar 10 Haziran 
2021 tarihinde gerçekleştirildi. TMMOB 
Çevre Mühendisleri Odası (ÇMO), Sağlık 
ve Çevre Birliği (HEAL), Temiz Hava Hakkı 
Platformu (THHP) ve İstanbul Politikalar 
Merkezi (İPM) temsilcilerinin katılımıyla 
gerçekleşen toplantıda ülkemizdeki 
hava kirliliği sorununun kaynakları ve 
çözümleri tartışıldı.

Açılış konuşmasının yanı sıra 
moderatörlüğünü İPM İklim Çalışmaları 
Koordinatörü Ümit Şahin’in yaptığı 
toplantıda TMMOB Çevre Mühendisleri 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet 
Dursun Kahraman, HEAL Türkiye Sağlık 
ve Enerji Politikaları Kıdemli Danışmanı 
Funda Gacal, Temiz Hava Hakkı Platformu 
Koordinatörü Buket Atlı ve İPM Cobenefit 
Projesi Koordinatörü Dursun Baş yer aldı.

PROJELER

 Hava Kirliliği ve Sağlık Faturası 
Sorunlar ve Çözümler, 10 Haziran 
2021

https://www.youtube.com/watch?v=cSRvN5kC7XY
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EĞITIMLER
Cobenefits projesi kapsamında 28-29 Ocak 
2020 tarihleri arasında Ankara’da İPM, IASS 
ve RENAC iş birliği ile eğitim programı 
düzenlendi. Program, yenilenebilir 
enerjinin Türkiye’deki istihdam faydaları, 
endüstriyel gelişme, sağlık maliyetlerini 
düşürme ve enerji güvenliği etkilerine 
odaklandı.

5 Kasım 2020 tarihinde Cobenefits projesi 
kapsamında İPM ve RENAC ortaklığında 
çevrimiçi eğitim programı düzenledi. 
Programda, kamu kurumları, özel sektör 
ve sivil toplum örgütlerinden gelen 
katılımcılara “yan faydalar” kavramı 
aktarıldı. Ayrıca, projenin ilk aşamasında 
hazırlanan cobenefits raporları sonuçları 
paylaşıldı.

Cobenefits projesi kapsamında, İPM ve 
RENAC iş birliği ile 31 Mayıs- 2 Haziran 
2021 tarihleri arasında “Yenilenebilir 
Enerjinin Türkiye İçin Yan Faydaları: 
Elektrik Sektöründe İstihdam Olanakları 
ve Etkileri” çevrimiçi eğitim seminerini 
gerçekleştirildi.

İPM ve RENAC iş birliği ile 11-13 Ekim 2021 
tarihleri arasında düzenlenen üç günlük 
COBENEFITS çevrimiçi eğitim semineri 
yenilenebilir enerjinin üretimdeki payının 
artması sonucu oluşan elektrik fiyatları ve 
rekabet avantajları konularına odaklandı.

Proje kapsamında dört rapor yayımlandı.

DIĞER PROJELER
KÜRESELLEŞME DÖNEMINDE 
ENFEKSIYON HASTALIKLARI: 
AŞILARIN KEŞFINDEN “TEK 
SAĞLIK” KAVRAMINA
İstanbul Politikalar Merkezi’nin 
düzenlediği “Küreselleşme Döneminde 
Enfeksiyon Hastalıkları: Aşıların Keşfinden 
‘Tek Sağlık’ Kavramına” konferansı, 
Selim Badur’un katılımı ve Direktör Fuat 
Keyman’ın moderatörlüğüyle 3 Mart 
2020’de İPM Karaköy’de gerçekleşti.

TÜRKIYE’NIN 
KARBONSUZLAŞMA 
YOL HARITASI: 2050’DE 
NET SIFIR
Paris Anlaşmasına uygun olarak 
küresel sıcaklık artışını 1,5 
derecenin altında tutmak amacıyla 
Türkiye ekonomisini 2050’ye kadar 
karbonsuzlaştırmak için nasıl bir yol 
izlenmesi gerektiğinin ele alındığı 
“Türkiye’nin Karbonsuzlaşma Yol 
Haritası: 2050’de Net Sıfır” raporunun 
başlıca bulguları araştırmacı ve yazar 
ekibi tarafından 27 Ekim 2021’de 
gerçekleşen toplantıyla kamuoyuna 
sunuldu.

COP26 – TÜRKIYE’NIN 
KARBONSUZLAŞMA YOL 
HARITASI: 2050’DE NET SIFIR
“Türkiye’nin Karbonsuzlaşma 
Yol Haritası: 2050’de Net Sıfır 
(Decarbonization Pathway for Turkey: 
Net Zero in 2050)” başlıklı raporun 
bulguları, İklim Değişikliği Çalışmaları 
Koordinatörü Ümit Şahin tarafından 
4 Kasım 2021’de COP26, Glasgow’da 
paylaşıldı.

TÜRKIYE’NIN 
KARBONSUZLAŞMA  

YOL HARITASI 
2050’DE NET SIFIR 

ÜMIT ŞAHIN, OSMAN BÜLENT TÖR,  
BORA KAT, SAEED TEIMOURZADEH,  

KEMAL DEMIRKOL, ARIF KÜNAR,  
EBRU VOYVODA,  
ERINÇ YELDAN

Istanbul Politikalar Merkezi 
Bankalar Caddesi No: 2 Minerva Han 34420  
Karaköy, Istanbul Türkiye

 +90 212 292 49 39 
  +90 212 292 49 57    
 @ ipc@sabanciuniv.edu
 w ipc.sabanciuniv.eduISBN: 978-625-7329-66-8
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TÜRKIYE’DE YENILENEBILIR 
ENERJIYLE ENERJI 
ARZININ GÜVENCE ALTINA 
ALINMASI VE CARI AÇIĞIN 
DENGELENMESI
EPRA Direktör Yardımcısı Saeed 
Teimourzadeh, Özyeğin Üniversitesi 
Öğretim Üyesi Göktürk Poyrazoğlu 
ve EPRA İcra Kurulu Başkanı Osman 
Bülent Tör’ün “Türkiye’de Yenilenebilir 
Enerjiyle Enerji Arzının Güvence Altına 
Alınması ve Cari Açığın Dengelenmesi” 
başlıklı raporu Haziran 2021’de 
yayımlandı.

TÜRKIYE’DE YENILENEBILIR 
ENERJIYLE SAĞLIĞIN 
İYILEŞTIRILMESI VE SAĞLIK 
SISTEMI ÜZERINDEKI YÜKÜN 
AZALTILMASI
Türkiye Sağlık ve Enerji Politikaları 
Kıdemli Danışmanı Funda Gacal, 
Boğaziçi Üniversitesi Çevre Bilimleri 
Enstitüsü Öğretim Üyeleri Nadim K. 
Copty, Ali Kerem Saysel, İrem Daloğlu, 
Buse Yetişti, Derya Aydın Sarıkurt ve 
Kocaeli Üniversitesi Sağlık Bilimleri 
Enstitüsü Öğretim Üyesi Çiğdem 
Çağlayan’ın “Türkiye’de Yenilenebilir 
Enerjiyle Sağlığın İyileştirilmesi ve 
Sağlık Sistemi Üzerindeki Yükün 
Azaltılması” başlıklı raporu Haziran 
2021’de yayımlandı.

PARIS ANLAŞMASI’NI 
DÜNYADA VE TÜRKIYE’DE 
BIR BAŞARI HIKAYESINE 
DÖNÜŞTÜRMEK: TÜRKIYE 
ELEKTRIK SISTEMINI 
KARBONSUZLAŞTIRMANIN 
YAN FAYDALARI
“Paris Anlaşması’nı Dünyada ve 
Türkiye’de Bir Başarı Hikayesine 
Dönüştürmek: Türkiye Elektrik 
Sistemini Karbonsuzlaştırmanın 
Yan Faydaları” başlıklı “COBENEFITS 
Politika Raporu” Ağustos 2021’de 
yayımlandı.

YAYINLAR

TÜRKIYE’DE 
YENILENEBILIR 

ENERJIYLE SAĞLIĞIN 
IYILEŞTIRILMESI VE SAĞLIK 

SISTEMI ÜZERINDEKI YÜKÜN 
AZALTILMASI 

NADIM K. COPTY, FUNDA GACAL,  
ALI KEREM SAYSEL, IREM DALOĞLU,  

BUSE YETIŞTI,  
DERYA AYDIN SARIKURT, 

ÇIĞDEM ÇAĞLAYAN

Istanbul Politikalar Merkezi 
Bankalar Caddesi No: 2 Minerva Han 34420  
Karaköy, Istanbul Türkiye

 +90 212 292 49 39 
  +90 212 292 49 57    
 @ ipc@sabanciuniv.edu
 w ipc.sabanciuniv.eduISBN: 978-625-7329-20-0
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KÜRESELLEŞMEDEN İKLIM 
KRIZINE: ENFEKSIYON 
HASTALIKLARINDA GELINEN 
NOKTA
Gelişmekte Olan Ülkeler Aşı 
Bilimsel Danışmanı Selim Badur’un 
“Küreselleşmeden İklim Krizine: 
Enfeksiyon Hastalıklarında Gelinen 
Nokta” başlıklı analizi Mayıs 2020’de 
yayımlandı.

PARIS ANLAŞMASINI 
DÜNYA’DA VE TÜRKIYE’DE 
BAŞARILI KILMAK
COP26 Brifingi “Paris Anlaşmasını 
Dünya’da ve Türkiye’de Başarılı 
Kılmak: Yenilenebilir Enerji ile Elektrik 
Fiyatlarını Düşürmek ve Ekonomik 
Rekabet Gücünü Artırmak” Kasım 
2021’de yayınlandı.

RAPOR TANITIMI 
– TÜRKIYE’NIN 
KARBONSUZLAŞMA YOL 
HARITASI: 2050’DE NET SIFIR
“Türkiye’nin Karbonsuzlaşma Yol 
Haritası: 2050’de Net Sıfır” başlıklı 
raporun yönetici özeti Kasım 2021’de 
yayımlandı.



38

DEMOKRATİKLEŞME VE 
KURUMSAL REFORM
İPM’nin Demokratikleşme ve Kurumsal Reform başlığı altında 
çalışan Denge ve Denetleme Ağı (DDA) politika üretimi, kamuoyu 
oluşturma ve savunuculuk çalışmaları yaparak, Türkiye’nin 
demokratikleşmesinde vazgeçilmez olan denge denetleme 
sisteminin güçlendirilmesine katkı sunmayı hedeflemektedir.
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DENGE VE DENETLEME 
AĞI (DDA) NEDİR? 
DDA, toplumun çeşitli kesimleri 
ile farklı siyasi görüşlerden ulusal 
ve yerel düzeyde 295 sivil toplum 
örgütünün ve on binlerce destekçi 
ile takipçinin, katılımcı ve çoğulcu 
demokrasinin güçlenmesi için bir 
arada mücadele ettiği bir harekettir. 
2011 yılında yeni anayasa çalışmaları 
sırasında bir araya gelen Denetleme 
Ağı, Temmuz 2012’den bu yana izleme, 
politika üretimi, kamuoyu oluşturma 
ve savunuculuk çalışmaları yaparak, 
Türkiye’nin demokratikleşmesinde 
vazgeçilmez olan denge denetleme 
sisteminin güçlendirilmesine katkı 
sunmayı hedeflemektedir. DDA, işleyen 
bir denge denetleme sistemi için 
reforma ihtiyaç duyulan ve yedi alanda 
çalışan “reform grupları” aracılığıyla 
faaliyet gösterir. Bu yedi reform alanı, 
anayasa, yasama, yürütme, yargı, 
medya, yerel yönetimler ve sivil 
toplumdur.

DENGE VE DENETLEME AĞI 
(DDA)

DDA YAPISI 
DDA bütün kurumsal üyelerini 
kapsayan genel kurul, yedi öncelikli 
alanında faaliyet gösteren reform 
grupları (RG), 9 merkez ilinde gönüllü 
olarak çalışmalarını yürüten il 
koordinatörleri (İK), genel kurulda 
reform grupları ve il koordinatörleri 
içinden seçilen temsilcilerden oluşup 
ağın stratejik planını belirleyen ve karar 
verme mekanizması olan koordinasyon 
grubu (KG), iç denetleme mekanizması 
iç değerlendirme grubu (İDG), itibar 
yönetiminden ve iletişim stratejisinin 
uygulanmasından sorumlu olan ve 
reform grupları arasından seçilen 
iletişim grubu (İG) ve profesyonel 
çalışanlardan oluşur.

2020-2021 DÖNEMİNDE 
NELER YAPTIK?
•	 DDA eğitimler, toplantılar, uzman 

görüşmeleri ve reform grubu 
çalışmaları ile 2700 kişiyi bir araya 
getirdi. 

•	 Beş çağrı metni, beş politika belgesi, 
on bir analiz raporu, yirmi beş bilgi 
notu yayımlandı. 

•	 Akademi, kamu, siyaset, medya, 
meslek örgütleri ve sivil toplumdan 
61 kişinin katılımı ile ‘1 Demokrasi 
Masası’ buluşması gerçekleştirildi. 
Reform önerileri karar vericilere ve 
ilgili kurumlara iletildi. 
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SEÇİLİ PROJELER VE 
FAALİYETLER- 2020
OCAK 2020
Eğitimler ve Atölyeler
3 ilde 5 Denge ve Denetleme Atölyesi
DDA; Ankara ve Adana’da iki, 
Kahramanmaraş’ta bir Denge ve 
Denetleme Atölyesi gerçekleştirdi.

Ağ Aktörleri Çalışmaları
Anayasal Anket 
Anayasa Reform Grubu, üye ve 
paydaşlarımızın yeni Anayasa 
Reform Grubu gündemi ile ilgili talep, 
görüş ve düşüncelerini toplamak ve 
çalışmalarına yön vermek için anket 
çalışması yaptı. 

ŞUBAT 2020
Eğitimler – Atölyeler
2 ilde 3 Denge ve Denetleme Atölyesi
DDA; Batman’da iki, Bingöl’de bir Denge 
ve Denetleme Atölyesi gerçekleştirdi.

Çalıştaylar, Toplantılar
Denge ve Denetleme Ağı Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği Ana Akımlaştırma 
Programı ve Eylem Planı Çalıştayı
DDA’nın, Türkiye’de toplumsal cinsiyet 
eşitliğini önceleyen bir kurum 
kültürü geliştirebilmek için başlattığı 
çalışmalara, 28 Şubat’ta Ankara’da 22 
farklı kurumdan 30 kişi gerçekleştirdiği 
çalıştay ile devam etti.

MART 2020
Eğitimler – Atölyeler
4 ilde 5 Denge ve Denetleme Atölyesi
DDA; Ankara, Kahramanmaraş, Kars 
ve Adana’da 5 Denge ve Denetleme 
Atölyesi gerçekleştirdi.

•	 Aktif vatandaşlık eğitimleri 
kapsamında ağın çoğulcu ve 
yenilikçi yapısının da en iyi yansıtan 
yöntem olarak denge ve denetleme 
oyunu tasarlandı. Batman, Bingöl, 
Kahramanmaraş, Kars ve Adana’da 
yedi yüz yüze atölye gerçekleştirildi. 
Daha sonra Denge ve Denetleme 
Oyunu online sisteme taşındı. Denge 
ve Denetleme Oyunlarına 2000’den 
fazla kişi katıldı.

•	 Aktif vatandaşlık-odaklı atölye 
çalışmaları için özel olarak 
tasarlanmış eğitmen eğitimine 
katılan gönüllü eğitmenlerin 
kolaylaştırıcılığında 38 farklı 
şehirden 244 kişinin katılımı ile 
on Denge ve Denetleme Atölyesi 
düzenlendi. 

•	 Sivil toplum organizasyonlarının 
yasama süreçlerine daha etkin bir 
şekilde katılmaları amacıyla yasama 
izleme, katılım ve değerlendirme 
eğitimleri düzenlendi. Eğitimlere 
Türkiye’nin 18 farklı ilinden ve 12 
farklı çalışma alanından kırk beş kişi 
katıldı. 

•	 Toplumsal cinsiyet algısının 
popülerleştirilmesini amaçlayan 
program başlatıldı. Bu kapsamda 
düzenlenen çalıştaya 30 kurum 
temsilcisi katıldı. 

•	 Denge ve Denetleme Ağı’nın 
10. yıl kutlamaları kapsamında 
birliği vurgulayan canlı yayınlar, 
sosyal medya çalışmaları ve 
68 paydaşımızın katılımı ile bir 
resepsiyon düzenlendi.

•	 Yeni üyelerimiz için oryantasyon 
programları başlatıldı. Toplamda 
15 yeni üyemiz bu programdan 
faydalandılar ve DDA çalışmalarında 
yer almaya hazır hale geldiler.
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Saha Ziyaretleri
Kars’a saha ziyareti
DDA, Kars saha ziyaretini 28 
Şubat – 3 Mart 2020 tarihlerinde 
ağ temsilcilerimiz ve üyelerimizin 
katılımıyla gerçekleştirdi. DDA olarak 
Kars’a gerçekleştirdiği ilk ziyaretle 
Kars’ı tanımaya, Kars’taki toplumsal, 
ekonomik ve siyasal durumu anlamaya 
çalıştı ve “1 Şehir Hayali” programına 
Kars’ı dahil edebilmek için görüşmeler 
gerçekleştirdi.

Çalıştaylar ve Toplantılar
“1 Şehir Hayali” Danışma Kurulu 
Toplantısı 
Yurttaşların kentlerine ve yerel 
yönetimlere dair hayallerine odaklanan 
“1 Şehir Hayali” Projesi Danışma Kurulu 
Toplantısı, 11 Mart 2020 tarihinde 
İstanbul Politikalar Merkezi’nin 
Karaköy’deki ofisinde gerçekleştirildi. 

NİSAN 2020
Kampanyalar 
The 100th Anniversary of the Turkish 
Grand National Assembly Campaign
DDA, Türkiye Büyük Millet 
Meclisi’nin (TBMM) kuruluşunun 
100. Yıl dönümünde düzenlediğimiz 
yayınlarla yasamanın dününe ve 
bugününe demokrasi penceresinden 

bir bakış sunmaya çalıştı. Kampanya 
kapsamındaki online yayınlarında 
Meclis’in bir asırlık geçmişi denge ve 
denetleme perspektifinden ele aldı. 
Yayınların ilkinde anayasa hukukçusu 
Prof. Dr. Serap Yazıcı ve siyaset bilimci 
Prof. Dr. Ahmet Demirel ile Türkiye’de 
yasamanın tarihine bir yolculuğa 
çıkılırken İPM Direktörü Prof. Fuat 
Keyman ve TOBB Üniversitesi Öğretim 
Üyesi Doç. Dr. Fahri Bakırcı’nın 
katılımıyla gerçekleştirilen ikinci 
yayında ise güçlü ve etkin bir Meclis 
için bugün yapılması gerekenler 
masaya yatırıldı. 

Online Yayınlar 
Denge ve Denetleme Söyleşileri – Salgın 
ve Demokrasi Serisi
DDA, kısa sürede toplumsal yaşamdan 
çalışma hayatına, siyasetten 
ekonomiye kadar her alanda derin 
etkiler bırakan COVID-19 salgını 
sürecini demokrasi penceresinden 
değerlendirmek amacıyla başlattığı 
online Denge ve Denetleme 
Söyleşilerini Prof. Dr. Tanju Tosun, 
Prof. Dr. Alev Özkazanç ve Doç. Dr. Ulaş 
Bayraktar’ın katılımları ile yürüttü.

Ağ Aktörleri Çalışmaları 
Pandemi ve Ağ Çalışmaları
DDA, pandemi döneminde çalışmaların 
nasıl yürütüleceğine dair fikir 
alışverişi ve planlamaların yapıldığı 
İl Koordinatörleri, İletişim Grubu, 
Denge ve Denetleme Eğitmenleri, 
Yasama Reform Grubu toplantılarını 
gerçekleştirdi.

 Demokrasi Talebi Raporu, 
22 Mayıs 2020
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MAYIS 2020
Kampanyalar 
Demokrasi Talebi Raporu
DDA, vatandaşların demokrasi 
algısı ve refleksinin hangi aşamada 
olduğunu, demokratik kültürün ne 
oranda toplumsallaştığını analiz 
etmek amacıyla hazırladığı “Türkiye’de 
Demokrasi Talebi: Toplumda Demokrasi 
Talebi, Denge Denetleme Mekanizmaları 
Algısı ve Farkındalığı Hakkında Ölçüm” 
başlıklı raporunun sonuçlarını, 22 Mayıs 
2020 Cuma günü gerçekleştirdiği online 
basın toplantısı ile duyurdu. Çok sayıda 
gazeteci ve köşe yazarı ile uluslararası 
konuğun katıldığı toplantıda, Dr. Meltem 
Ersoy rapora ilişkin bir sunum yaptı. 
KONDA Araştırma Genel Müdürü 
Bekir Ağırdır ve İPM Direktörü Prof. 
Dr. Fuat Keyman da rapor hakkında 
değerlendirmelerde bulundular.

TBMM’nin 100. Yılı Kampanyası
DDA, TBMM’nin 100. kuruluş yıl 
dönümünde Meclis’in dününü, 
bugününü ve yarınını canlı yayınlarla ele 
almaya devam etti. DDA’nın “Yasama ve 
Kadın Temsiliyeti” başlıklı yayınına Deva 
Partisi Kadın Politikaları Başkanı Prof. 
Dr. Arzu Kılıçlar, CHP Bartın Milletvekili 
Aysu Bankoğlu, HDP Ankara Milletvekili 
Filiz Kerestecioğlu ve eski Bakan/
parlamenter İmren Aykut konuk oldu.

Online Yayınlar 
Denge ve Denetleme Söyleşileri – Salgın 
ve Demokrasi Serisi
Prof. Dr. Alev Özkazanç’ın katılımı 
ile, DDA salgın sürecinin devlet ve 
vatandaş ilişkilerine etkilerini ve krizin 
toplumsal cinsiyet boyutunu ele aldı. 
Salgın sürecinde Türkiye, merkezi 
yönetim ile yerel yönetimler arasındaki 
yetki tartışmasına da tanıklık etti. 
DDA, konuyu Doç. Dr. Ulaş Bayraktar ile 
denge ve denetleme penceresinden ele 
alırken, salgın şartlarında toplumsal 
dayanışmanın araçlarının ne olması 
gerektiği sorusuna da bir yanıt aradı.

HAZİRAN 2020
Kampanyalar
Demokrasi Talebi Raporu Yaygınlaştırma 
Çalışmaları ve Bölgesel Toplantılar
“Türkiye’de Demokrasi Talebi: 
Toplumda Demokrasi Talebi, Denge 
Denetleme Mekanizmaları Algısı ve 
Farkındalığı Hakkında Ölçüm” başlıklı 
raporu bölgesel toplantılarda masaya 
yatırdı. İlk buluşmayı Adana, Hatay, 
Gaziantep, Kahramanmaraş ve Mersin 
Bölgesindeki üye ve paydaşlarımızla 
gerçekleştirdi. 

Online Yayınlar
“Demokrasi Talebi ve Adalet” Yayını
DDA, “Türkiye’de Demokrasi Talebi” 
raporunun sonuçlarını, Marmara 
Üniversitesi Öğretim Üyesi ve Anayasa 
Mahkemesi eski Raportörü Prof. Dr. 
Osman Can ile hukuk penceresinden 
ele aldı.

Ağ Aktörleri Çalışmaları
DDA; Yargı Reform Grubu, Yerel 
Yönetim Reform Grubu, Medya Reform 
Grubu , Sivil Toplum Reform Grubu’nu 
stratejik plan hazırlıklarına başlamak 
için bir araya getirdi.

TEMMUZ 2020
Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri 
ve Raporlar
Yargı: Sağlıklı İşleyen bir Denge ve 
Denetleme Sistemi için Etkin, Bağımsız 
ve Tarafsız Savunma Politika Belgemiz
Baroların ve çatı örgütü Türkiye 
Barolar Birliği’nin yapısına ilişkin 
değişiklikler öngören ve TBMM’de 
yasalaşan düzenleme, Temmuz 2020’nin 
en çok konuşulan başlıklarından 
birini oluşturdu. Kanun teklifinin 
görüşmeleri Meclis’te devam ederken, 
DDA düzenlemeyi denge ve denetleme 
perspektifinden ele alan politika 
belgesini yayımladı.
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Toplumsal Cinsiyet Eşitliği: İstanbul 
Sözleşmesi konusunda tarafız!
DDA, kadınlara yönelik eril şiddetin 
ve kadın cinayetlerinin son bulmasını 
amaçlayan İstanbul Sözleşmesi 
konusunda taraf olduğunun altını çizen 
bir çağrı metni yayınladı.

Medya: İfade, Basın ve Haberleşme 
Özgürlükleri Anayasal Haktır!
Yasama yılının son gününde Meclis’te 
yasalaşan sosyal medyaya ilişkin 
düzenleme, Temmuz ayının en 
çok konuşulan konularından oldu. 
Düzenlemeye ilişkin kanun teklifinin 
TBMM’ye sunulmasının ardından, 
DDA iletişim teknolojilerinin önümüze 
getirdiği yeni sorunları yasakçı değil 
özgürlükçü bir anlayışla çözmenin 
yollarının katılımcı bir şekilde 
aranması gerektiğini hatırlatan bir 
çağrı metni yayınladı.

Sivil Toplum ve Medya: İhtiyacımız 
özgürlüklerin sınırlandırılması değil 
genişletilmesidir 
Temmuz ayında yaşanan bir dizi gelişme, 
toplumun geniş bir kesiminde ifade, basın 
ve örgütlenme özgürlüğünün alanının 
daraltılacağı ve yargının bağımsızlığına 
olan inancın azalacağı yönündeki kaygıları 
arttırdı. DDA, bu süreçte yayınladığı 
çağrı metniyle tüm siyasi aktörlere 
ve kamuoyuna, basın, ifade, iletişim 
ve örgütlenme özgürlüğünün alanını 
daraltacak, yargıya güveni azaltabilecek 
uygulamalardan vazgeçilmesi çağrısı 
yaptı. İhtiyacımızın özgürlüklerin 
sınırlandırılması değil genişletilmesi 
olduğu hatırlatmasında bulundu.

EYLÜL-EKİM 2020
Kampanyalar
Tarihsel Miras: Anadolu siyasi Tarihinde 
Denge ve Denetleme Tartışmaları Araştırma 
Raporu Yayında
Birçok medeniyete ev sahipliği yapmış, 
insanlık tarihinin pek çok ilkine tanıklık 
etmiş Anadolu’da denge ve denetleme 
kavramlarının izlerini aramak için üç yıl 
önce başlattığı Tarihsel Miras çalışması, 
yoğun bir araştırma sonunda yayınlandı. 

Çalışma kapsamında, bilim insanları ve 
tarihçilerin katkılarıyla hazırlanan Anadolu 
Siyasi Tarihinde Denge ve Denetleme 
Tartışmaları başlıklı kitap, denge ve 
denetleme kavramından yola çıkarak, bu 
toprakların geçmişine yeni bir perspektifle 
bakma çağrısında bulunuyor. 

Online Yayınlar
Çevrimiçi Seminer
DDA’nın ilk serisinde İPM Direktörü Fuat 
Keyman, Prof. Dr. Huricihan İslamoğlu ve 
Dr. Evrim Binbaş ile tarihte mutlak iktidarın 
kısıtlanmasının Anadolu ve Asya’daki 
dinamikleri ele alındı. Serinin ikincisinde 
tarih öncesi Anadolu’dan Hititlere toplum 
yapısı ve iktidar mekanizmalarına arkeoloji 
biliminin ışığında mercek tutuldu. Prof. 
Dr. Mehmet Özdoğan, Prof. Dr. Aygül 

 Cinsiyet Eşitliği İstanbul 
Sözleşmesine Bağlıyız

 Anadolu Siyasi Tarihinde 
Denge ve Denetleme Tartışmaları
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Süel ve Doç. Dr. Meltem Doğan Alpaslan’ın 
katılımıyla gerçekleştirdiği seminerde 
kentlerin, bürokrasinin ve devletlerin doğuşu 
farklı bir bakış açısından ele alındı.

Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri ve 
Raporlar
Sivil Toplumun Hedef Gösterilmesi Değil 
Süreçlere Etkin Bir Şekilde Dahil Edilmesi 
Gerekir
DDA, meslek örgütü niteliğindeki sivil 
toplum kuruluşlarının, siyasetçiler ve 
karar vericiler tarafından hedefi haline 
getirilmesine yönelik endişelerini bir çağrı 
metni ile dile getirdi.

KASIM 2020
Kampanyalar
“Bir Şehir Hayali” Çalışması Başladı 
Vatandaşların yaşadıkları şehirle ilgili 
daha çok düşünmesini ve fikirlerini dile 
getirmesine yardım etmeyi amaçlayan 
“Bir Şehir Hayali” çalışması, pandemi 
koşulları nedeniyle online olarak başladı. 
birsehirhayali.birarada.org sitesinde onlarca 
ilden yüzlerce katılımcı 2030 tarihli online 
gazetelerini hazırlamaya başladılar.

Eğitimler-Atölyeler
Dijital Atölyeler–Eğitici Eğitimi
DDA, “Bir Şehir Hayali” çalışması 
kapsamında gerçekleştireceği Dijital Hayal 
Atölyeleri öncesi sıkı bir eğitim süreci 
geçirdi. DDA, Gönüllü Atölye eğitmenleri 
için gerçekleştirdiği eğitimde, dijital atölye 
kolaylaştırıcılığının temel ilkelerini ele aldı.

ARALIK 2020 
Kampanyalar 
“Bir Şehir Hayali” – Bölgesel Toplantılar 
Vatandaşların yaşadıkları şehirlere 
ilişkin hayal kurmalarını, bu hayallerinin 
gerçeğe dönüşmesinin yollarını birlikte 
aramalarını hedefleyen “Bir Şehir Hayali” 
çalışmasının ilk aşaması tamamlandı. 
15 şehirden yaklaşık olarak 147 katılımcı 
bölgesel toplantılarda bir araya gelerek, 
şehirleri için taşıdıkları umutları kent 
politikalarına dönüştürmenin yollarının 
neler olabileceğine dair kafa yordular, 
kendi deneyimlerini paylaştılar.

Online Yayınlar
Tarihsel Miras Çalışmaları (Webinar)

 Dijital 
Kolaylaştırıcılık 
Eğitimi

DDA, Osmanlı Devleti’nde “Toplumsal 
Değişim ve İktidarın Kısıtlanması Anadolu 
Tarihinde Denge ve Denetleme Tartışmaları” 
çalışması kapsamında gerçekleştirdiği 
“Osmanlı Devleti’nde Toplumsal Değişim 
ve İktidarın Kısıtlanması Tartışmaları” 
başlıklı seminere Prof. Dr. Baki Tezcan 
ve Doç. Dr. Ali Yaycıoğlu konuşmacı 
olarak katıldı, Onur Kalkan da seminerin 
moderatörlüğünü yürüttü. 

Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri ve 
Raporlar
2021’e Girerken Cumhurbaşkanlığı Hükümet 
Sistemi: Yargı
DDA, Cumhurbaşkanlığı Hükümet 
Sistemi’nin kabul edildiği ve hukuk 
sisteminde de önemli değişikliklerin 
yapıldığı 16 Nisan 2017 referandumundan 
sonra yargının durumunu mercek altına 
alan bir rapor yayınladı.
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SEÇİLİ PROJELER VE 
FAALİYETLER – 2021 
OCAK 2021
Online Yayınlar /Aylık Yayınlar 
DDA Söyleşileri: Cumhurbaşkanlığı 
Hükümet Sistemi ve Yargı 
DDA, 2021 yılının ilk canlı yayınında 
cumhurbaşkanlığı hükümet sisteminin 
yargıdaki etkilerini mercek altına aldı. 
Konukları Bahçeşehir Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’nden Doç. Dr. Didem Yılmaz 
ve Galatasaray Üniversitesi Hukuk 
Fakültesi’nden Doç. Dr. Demirhan Burak 
Çelik oldu.

pek çok yönden Cumhuriyet döneminde 
uygulanan diğer anayasalardan ayrışan 1921 
Anayasasının yapılış süreçlerini, kapsamını 
ve önemini ele aldı. Yayının konukları 
anayasa hukukçusu Prof. Dr. Ergun Özbudun 
ve İPM Direktörü Fuat Keyman oldu.

DDA Söyleşileri: Düzenleyici ve Denetleyici 
Kurumlar
DDA, işleyen bir denge denetleme sisteminin 
vazgeçilmez unsurlarının düzenleyici ve 
denetleyici kurumlar olduğu gerçeğinden 
hareketle Türkiye’de bu kurumların yürütme 
ile ilişkilerini ve görevlerini gerektiği gibi 
yerine getirip getirmediklerini Sabancı 
Üniversitesinden Dr. Berk Esen ile birlikte 
sorguladı. 

Kampanyalar 
“Bir Şehir Hayali” Sürüyor 
2021 yılı Ocak’tan Mart’a kadar, DDA “Bir 
Şehir Hayali” eğitmen eğitimine katılan 
eğitmenlerin katkısıyla Dijital Hayal 
Atölyeleri gerçekleştirdi. Proje sonucunda 
DDA, “Bir Şehir Hayali” web sitesi, Dijital 
Hayal Atölyeleri ve bölgesel paneller ile 
ulaştığı hayaller üzerine kentli vatandaşların 
2030’da nasıl bir kentte yaşamak istediklerine 
dair rapor çalışmasını tamamladı. Eğitimler 
ver atölye çalışmalarının ardından Ocak 
ayında CBN, Bir Şehir Tasavvuru Çalışması 
kapsamında açık çağrı yoluyla oluşturulan 
gruplarla 14 Dijital Hayal Gücü Atölyesi 
düzenledi. 

 Denge ve Denetleme Söyleşileri 
Cumhurbaşkanlığı Sistemi ve 
Meclis, Ocak 2021

 Denge ve Denetleme Söyleşileri 1921 Anayasasının 
100’üncü Yılı, Ocak 2021

DDA Söyleşileri: Cumhurbaşkanlığı 
Sisteminde Siyasi Partiler ve Meclis
Bu konuşmada, cumhurbaşkanlığı 
hükümet sisteminin yasama ayağını 
mercek altına aldık. Yasama (TBMM) ile 
yürütme (cumhurbaşkanlığı) arasındaki 
ilişkilerde doğan bu yeni denklemi 
Hacettepe Üniversitesi Öğretim Üyesi Dr. 
Şebnem Yardımcı Geyikçi ele aldı.

DDA Söyleşileri: Cumhurbaşkanlığı Hükümet 
Sistemi ve Meclis 
DDA, başkanlık sistemini 
“Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi ve 
Meclis Başlıklı” yayının konukları Gazeteci 
Nergis Demirkaya ve akademisyen Tanju 
Tosun ile birlikte ele aldı. 

DDA Söyleşileri: 100. Yılında 1921 
Anayasası 
DDA’nın çalışma alanlarından anayasa 
bu konuşmanın konusu oldu. 1921 
Anayasası’nın 100. yılı vesilesiyle 
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ŞUBAT 2021
Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri ve 
Raporlar
Türkiye’de Düzenleyici ve Denetleyici Kurumlar 
ve Denge Denetleme Raporu
DDA, Türkiye’de düzenleyici ve denetleyici 
kurumların yürütmeden bağımsızlık 
seviyesini somut ölçütler üzerinden 
değerlendirdiği “Türkiye’de Düzenleyici ve 
Denetleyici Kurumlar ve Denge Denetleme” 
analiz raporunu yayınladı.

Çalıştaylar, Toplantılar
Mersin Bölgesel Paneli 
Yerel yönetim temsilcileri, karar vericiler 
ve kanaat önderlerinden oluşan 13 kişilik 
bir grup ile gerçekleşen Mersin Panelinde 
katılımcılar 2030 yılında nasıl bir Mersin’de 
yaşamak istediklerine dair talep ve 
beklentilerini aktardı.

Eğitimler-Atölyeler
Dijital Hayal Atölyeleri 
DDA şubat ayında, İzmir, Ankara, Mersin, 
Kayseri ve Van’da 6 Dijital Hayal Atölyesi 
gerçekleştirdi.

MART 2021 
Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri ve 
Raporlar 
İstanbul Sözleşmesi’nden Çekilme Kararından 
Dönülmesini Talep Ediyoruz!
DDA, Türkiye’nin İstanbul Sözleşmesinden 
çıkmasının yaratacağı olumsuz etkilerin 
değerlendirildiği ve karar vericilere 
Sözleşmeden çıkış kararlarını yeniden 
gözden geçirmeleri gerektiğini talep ettiği bir 
çağrı metni yayınladı.

Çalıştaylar, Toplantılar 
Çamlıbel Bölgesi Paneli 
DDA, 9 Mart 2021 tarihinde, Mersin Kent 
Konseyi iş birliği ile Bir Şehir Hayali 
çalışması kapsamında Çamlıbel Bölgesi 
Panelini gerçekleştirdi. Yerel yönetim 
temsilcileri, karar vericiler, sivil toplum 
örgütü temsilcileri ve kanaat önderlerinden 

oluşan dokuz kişilik bir grubun katılımı ile 
gerçekleşen panelde, katılımcılar 2030 yılında 
nasıl bir Çamlıbel’de yaşamak istediklerine 
dair talep ve beklentilerini aktardı.

HAZİRAN 2021
Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri ve 
Raporlar 
Güçlendirilmiş Parlamenter Sisteme 
Geçiş Önerilerinin Denge ve Denetleme 
Değerlendirmesi Raporu
DDA’nın Türkiye’de güçlendirilmiş 
parlamenter sistem önerilerini karşılaştırmalı 
bir perspektiften incelediği ve denge 
denetleme ölçütleri üzerinden değerlendirdiği 
“Güçlendirilmiş Parlamenter Sisteme 
Geçiş Önerilerinin Denge ve Denetleme 
Değerlendirmesi” analiz raporu yayınlandı.

TEMMUZ 2021
Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri ve 
Raporlar 
4. Yargı Paketinin Denge ve Denetleme Ölçütleri 
Üzerinden Değerlendirilmesi
Temmuz ayında yayınlanan “4. Yargı 
Paketinin Denge ve Denetleme Ölçütleri 
Üzerinden Değerlendirilmesi” politika 
belgesinde, DDA 4. Yargı paketini denge ve 
denetleme ölçütleri üzerinden değerlendirdi. 
DDA, bu paketin Türkiye’de hukuk alanında 
yaşanan sorunlara ne düzeyde çözüm 
oluşturduğunu ve bu sorunların giderilmesine 
ilişkin somut önerilerini paylaştı.

Ağ Aktörleri Çalışmaları
Koordinasyon Grubu Toplantısı 
16 Temmuz 2021’de on koordinasyon grubu 
üyesi ve DDA yeni ofis ekibinin katılımıyla 
gerçekleştirilen toplantıda, takım üyeleriyle 
yeni oluşturulan DDA ekibi arasında 
tanışma gerçekleştirildi, yaz döneminde 
yapılması planlanan yeni döneme hazırlık 
çalışmalarının KG üyeleriyle paylaşılarak 
üyelerin görüş ve önerileri alındı. Son 
olarak, İDG ile yasama RG temsilci seçimleri 
değerlendirildi ve yeni dönem PYE seçimi 
hakkında görüşüldü.
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AĞUSTOS 2021 

Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri ve 
Raporlar 
“Bir Şehir Hayali” Raporu 
Doç. Dr. Ulaş Bayraktar tarafından 
kaleme alınan “Bir Şehir Hayali” 
çalışmasının sonuç raporu yayınlandı ve 
kamuoyu ile paylaşıldı. 

Çalıştaylar ve Toplantılar
Bünyan Gençlik ve Kalkınma Derneği 
Tanışma Toplantısı
DDA Ofis ekibi ve Bünyan Gençlik 
Kalkınma Derneği’nden iki temsilcinin 
katılımı ile tanışma toplantısı 
gerçekleştirdik. DDA Ankara Ofisinde 
yüz yüze gerçekleşen toplantıda, her iki 
kurumun çalışmalarına dair karşılıklı 
bilgi aktarımında bulunduk. Toplantı 
sonunda Bünyan Gençlik ve Kalkınma 
Derneği DDA’ya üye olma talebini dile 
getirdi.

“Bir Şehir Hayali” Danışma Kurulu 
Toplantısı
DDA Ofis ekibi ve Danışma Kurulu 
üyelerinin katılımı ile gerçekleşen 
toplantıda, “Bir Şehir Hayali” çalışmasına 
ilişkin sonuç raporu sunularak rapor 
bulguları birlikte değerlendirildi ve 
Danışma Kurulu üyelerinin çalışmanın 
ikinci aşamasına ilişkin görüş ve 
önerilerine başvuruldu.

Online Yayınlar
DDA Söyleşileri: “Bir Şehir Hayali” 
Projesi
2020 yılında başladığımız ve 
vatandaşların yaşamak istedikleri 
şehirlere dair hayallerini 
topladığımız Bir Şehir Hayali 
Projesi’ni, yaşanabilir ve güvenli 
kentleri; projenin raporunu da 
kaleme alan Ulaş Bayraktar ile 
konuştuk.

DDA Söyleşileri: Büyükşehir Yasası – 
Yanlış Yetki Paylaşımı 
DDA, bu yayınında yerel yönetimlere 
ve büyükşehir yasasına odaklandı. 
Prof. Dr. Savaş Zafer Şahin’in 
konuk olduğu yayında büyükşehir 
yasasının yerele yansımalarını 
ele aldı. Yasanın ve yanlış yetki 
paylaşımının, yayının gerçekleştiği 
dönemde devam eden orman 
yangınlarıyla mücadeleye etkisini de 
değerlendirdi.

DDA Söyleşileri: Afetlerde Sivil Toplum 
Bu yayında, İhtiyaç Haritası Kurucu 
Ortağı Ali Ercan Özgür, 2021 yaz 
aylarında Türkiye’yi etkileyen orman 
yangınları esnasında ve sonrasında 
sivil toplumun rolünü ele aldı. Özgür, 
afet durumlarında sivil toplumun ve 
bilhassa da kriz iletişiminin önemine 
dikkat çekti.

DDA Söyleşileri: Göçmenlerle İlgili 
Doğru Bilinen Yanlışlar 
Bu yayında, Prof. Dr. Başak Yavcan 
göçmenlerle ilgili doğru bilinen 
yanlışları, Türkiye toplumunun 
göçmenlere bakışını ve sosyal 
uyumun önemini ele aldı.

 Denge ve Denetleme 
Söyleşileri, Türkiye’deki 
Göçmenlerle İlgili Doğru Bilinen 
Yanlışlar, Ağustos 2021
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EYLÜL 2021 
Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri ve 
Raporlar 
4. Yasama Yılı Meclis’in Performans 
Değerlendirme Raporu (mecliste.org) 
DDA, TBMM 27. Dönem, 4. Yasama yılının 
geniş kapsamlı bir değerlendirmesini 
yaptı. Kamuoyunda ses getiren yasaları 
içerik analizi yöntemiyle (tez, akademik 
makale, TBMM resmî web-sayfası, Meclis 
faaliyetlerine ilişkin nicel veriler, medya, 
vb.) irdeleyerek, verilerle soru önergeleri, 
komisyonlar ve kanun tasarılarını 
inceleyerek ve tüm bunlarla birlikte 
uzman yorumlarıyla özet niteliğinde 
değerlendirmelere yer verdi.

Ağ Aktörleri Çalışmaları 
Reform Grupları Yeni Dönemi Planladı
Yasama Reform Grubu, Anayasa Reform 
Grubu, Sivil Toplum Reform Grubu, Medya 
Reform Grubu, Yerel Yönetimler Reform 
Grubu ve İletişim Grubu Toplantıları 
gerçekleşti, yeni dönem çalışmaları 
planlandı.

Online Yayınlar
DDA Söyleşileri: İfade Özgürlüğü Sosyal 
Medya Sansürü
Son yıllarda Türkiye’nin sürekli gündeminde 
olan sosyal medya sansürü ve ifade 
özgürlüğü bu yayının konusu oldu. DDA, 
konuğu Prof. Dr. Yaman Akdeniz ile İfade 
Özgürlüğü Derneğinin yayımladığı 2020 
Engelli Web Raporu’nun değerlendirmesini 
yaptı. Sosyal medya platformlarına 
uygulanacak yaptırımların ifade özgürlüğü 
ve toplumsal konulardaki bilgi akışına zarar 
vereceği değerlendirmesini yaptı.

DDA Söyleşileri: Aktif Vatandaşlığın 
Güçlenmesi
Change.org Türkiye Genel Direktörü ve 
Good4Trust.org Kurucusu Dr. Uygar Özesmi 
aktif vatandaşlık ve sivil toplumu konuştu. 
Aktif vatandaşların itirazlarını dile getirme 
yöntemleri ve kampanya yürütmenin 
metotları üzerine yapılabilecekler 
konusunda değerlendirmelerde bulundu.

EKİM 2021 
Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri 
ve Raporlar 
Paris İklim Anlaşması’nın Onaylanması ve 
TBMM Yansımaları (mecliste.org)
DDA, Paris İklim Anlaşması’nın TBMM 
Genel Kurulunda onaylanması üzerine 
mecliste.org olarak Genel Kurul 
oylamalarını ve Paris İklim Anlaşması’nı 
yakın merceğine aldı. 

Ağ Aktörleri Çalışmaları 
Koordinasyon Grubu Toplantısı 
DDA 10. Yıl Resepsiyonu öncesinde 
DDA Ofis ekibi ve dokuz koordinasyon 
grubu üyesinin katılımıyla gerçekleşen 
toplantıda, siyasi gündemin 
değerlendirilmesinin ardından DDA’nın 
önümüzdeki dönem çalışmaları 
hakkında KG üyelerinin görüş ve 
önerileri alındı. Yürütme ve Yasama 
reform Grupları ile İletişim Grubu da 
planlama toplantılarını gerçekleştirdi.

DDA 10 Yaşında
DDA 10. Yıl dönümü resepsiyonu 
üyelerimiz ve paydaşlarımız da dahi 
toplam 68 katılımcının katılımıyla 
gerçekleştirildi. Resepsiyon sürecinde 
yeni dönem çalışmalarımız hakkında 
bilgi verildi.

Online Yayınlar
DDA Söyleşileri: DDA 10 Yaşında
Bu yayında, DDA Genel Koordinatörü ve 
DDA Ağ Temsilcileri ağımızın geçmiş 
10 yılını değerlendirdi. DDA, denge ve 
denetleme sisteminin sağlıklı işleyişinin 
Türkiye demokrasisine yapacağı 
katkıları ele aldı.

DDA Söyleşileri: “Denge Denetleme” Nedir?
“Denge ve Denetleme nedir?” sorusunun 
cevabının arandığı bu yayında Prof. 
Dr. Fuat Keyman, Türkiye’de denge 
denetlemenin işleyip işlemediğini de 
tartıştı ve gücün dengeli dağıtılmasının 
ve denge denetleme mekanizmalarının 
varlığının önemine dikkat çekti.
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DDA Söyleşileri: Paris İklim Antlaşması’nın 
Türkiye’ye Etkileri
DDA, bu yayınında Küresel Denge Derneği 
Başkanı Nuran Talu ile birlikte Paris 
İklim Antlaşması’nın Türkiye’ye etkilerini 
konuştu. Türkiye’nin hangi politikaları 
uygulayarak Paris Anlaşmasına 
uyum sağlayabileceğine dair Talu’nun 
değerlendirmelerini aldı.

Eğitimler – Atölyeler
Yasamada Katılım ve İzleme Eğitimi’
DDA mecliste.org programıyla, 
vatandaşların ve sivil toplumun yasa 
yapım süreçlerine aktif katılımlarını, 
yasaların etkilerinin izlemelerini ve 
değerlendirmelerini kolaylaştırmayı 
amaçlayan ‘Yasamada Katılım 
ve İzleme’ eğitiminin birincisini 
düzenledi. Yapılan çevrimiçi eğitimlere 
Türkiye’nin 18 farklı ilinden kırk beş kişi 
katıldı.

KASIM 2021
Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri 
ve Raporlar
Demokratik Seçimler için Somut Öneriler
Analiz raporumuzda, DDA seçim 
bütünselliği kavramı üzerinden 
Türkiye’de adil ve özgür seçim yapma 
kriterlerini değerlendirdi ve seçim 
bütünselliğini olumsuz etkileyecek 
düzenlemeleri mercek altına alarak 
somut öneriler geliştirdi.

Online Yayınlar
DDA Söyleşileri: Türkiye’nin Adil ve Özgür 
Seçim Yapma Potansiyeli
Yayınımızda, Prof. Dr. Tanju Tosun, 
seçimin ne zaman yapılacağına ya da 
sadece seçim sisteminde yapılacak 
olası değişikliklere değil, seçimlerin 
adil ve özgür olup olamayacağına da 
ve Türkiye’nin adil ve özgür seçim 
yapma potansiyeline de odaklanarak 
hazırladığımız “Demokratik Seçimler 
İçin Somut Öneriler” başlıklı 
raporumuzu değerlendirdi.

 Denge ve Denetleme Söyleşileri, 
Türkiye’nin Adil ve Özgür Seçim 
Yapma Potansiyeli, Kasım 2021



51

DDA Söyleşileri: Sürdürülemeyen Büyüme 
ve Yüksek Enflasyon
Yayınımızda, Prof. Dr. Kamil Yılmaz 
Türkiye’deki yüksek enflasyonu 
ekonomi politik bir yaklaşımla ele aldı. 
Yılmaz, Türkiye ekonomisinde yaşanan 
olağanüstü gelişmeleri denge ve 
denetleme bağlamında değerlendirdi.

Eğitimler – Atölyeler
‘Yasamada Katılım ve İzleme Eğitimi’
DDA, mecliste.org programıyla, 
vatandaşların ve sivil toplumun yasa 
yapım süreçlerine aktif katılımlarını, 
yasaların etkilerinin izlemelerini ve 
değerlendirmelerini kolaylaştırmayı 
amaçlayan ‘Yasamada Katılım 
ve İzleme’ eğitiminin ikincisini 
düzenledi. Yapılan çevrimiçi eğitimlere 
Türkiye’nin 18 farklı ilinden ve 12 
çalışma alanından kırk beş kişi katıldı.

ARALIK 2021
Çağrı Metinleri, Politika Belgeleri 
ve Raporlar
Merkezi Bütçe Kanunu ve 2022 Yılı 
Merkezi Yönetim Bütçesi Değerlendirme 
Raporu (mecliste.org)
“Merkezi Bütçe Kanunu ve 2022 
Yılı Merkezi Yönetim Bütçesi 
Değerlendirme” raporu, mecliste.org’un 
ana hedefi olan ‘şeffaf ve katılımcı 
bir yasama süreci’ ilkesinin bir ürünü 
olarak değerlendirilebilir. Raporun 
amacı, toplumun tüm kesiminden 
kişilere bütçe kanun teklifini, 2022 
merkezi bütçesini ve uygulamalarını 
anlaşılır bir dilde aktarmaktır.

Sayılarla 2022 Yılı Bütçe Kanunu 
Komisyon Görüşmeleri (mecliste.org)
DDA, komisyon görüşmeleri 
tamamlanan, 2022 Yılı Bütçe Kanun 
Teklifi için komisyon aşamasında 
milletvekillerinin ne kadar mesai 
harcadığı, kaç raporun ve kaç 
kurumun ele alındığına dair, grafiklerle 
desteklenmiş bir bilgi notu yayınladı.

Online Yayınlar
DDA Söyleşileri: Adım Adım Kapsayıcılık, 
Adım Adım Eşitlik
Yayınımızda, Prof. Dr. Itır Erhart aktif 
vatandaşlık bağlamında kapsayıcılık 
ve eşitlik konularını ele aldı. Yayında 
Erhart’ın toplumsal cinsiyet alanındaki 
çalışmalarını ve önerilerini de paylaştı. 

DDA Söyleşileri: 2022 Kamu Mali 
Politikaları Nasıl Şekillenecek?
Türkiye ekonomisinde büyük 
dalgalanmaların yaşandığı ve Meclis’te 
bütçe görüşmelerinin devam ettiği 
dönemde Prof. Dr. Binhan Elif Yılmaz 
2022 kamu mali politikalarının nasıl 
şekilleneceğini konuştu. Yılmaz, 
inovasyon ve sermaye birikimi 
dengesinin sağlandığı, dengeli bir 
ekonomik büyümenin gerekliliğine 
dikkat çekti.

Karar Verici Ziyaretleri
Aralık Ayı boyunca DDA; Demokrasi 
ve Atılım Partisi (DEVA), Halkların 
Demokratik Partsi (HDP), Demokrat 
Parti (DP) ve Saadet Partisi 
(SP) yöneticileriyle görüşmeler 
gerçekleştirdi. Görüşmelerde muhalefet 
partilerinin güçlendirilmiş parlamenter 
sistem önerilerine ilişkin bilgi alındı ve 
DDA’nın ölçütleri çerçevesinde görüşler 
iletildi. Ağ tarafından gerçekleştirilecek 
çalıştayın çıktılarını paylaşmak üzere 
ikinci bir toplantı da bu ziyarette talep 
edildi ve onaylandı.



52

YAYINLAR 2020 – 2021
ÇAĞRI METINLERI
•	 İhtiyacımız özgürlüklerin 

sınırlandırılması değil 
genişletilmesidir 

•	 Hatırlatıyoruz: İfade, Basın 
ve Haberleşme Özgürlükleri 
Anayasal Haktır! 

•	 DDA olarak İstanbul Sözleşmesi 
konusunda tarafız! 

•	 Sivil Toplumun Hedef 
Gösterilmesi Değil Süreçlere Etkin 
Bir Şekilde Dahil Edilmesi Gerekir 

•	 İstanbul Sözleşmesi’nden Çekilme 
Kararından Dönülmesini Talep 
Ediyoruz!

POLITIKA NOTLARI
•	 İfade Özgürlüğünü Sınırlayan 

Hakaret Suçu Ceza Kanunundan 
Çıkarılmalı 

•	 Yargıya Güvenin Yeniden Tesis 
Edilmesi İçin Somut Öneriler 

•	 Sağlıklı Bir Denge ve Denetleme 
Sistemi Açısından Barolara İlişkin 
Değişikliğe Dair Öneriler 

•	 4. Yargı Paketinin Denge 
Denetleme Ölçütleri Üzerinden 
Değerlendirilmesi 

•	 Demokratik Seçimler İçin Somut 
Öneriler

RAPORLAR
•	 Güçlü Bir Denge ve Denetleme 

Aktörü Olarak Demokratik ve 
Katılımcı Yerel Yönetimler İçin 
İhtiyaç ve Talepler

•	 Demokrasi Masası Buluşması | 
Yargı Reformu Stratejisine Denge 
ve Denetlemeden Bakmak

•	 Türkiye’de Demokrasi Talebi Raporu

•	 Anadolu Siyasi Tarihinde Denge 
ve Denetleme Tartışmaları: Hitit, 
Bizans ve Osmanlı Devletlerinde 
İktidarın Kısıtlanması, Yönetimsel 
Gelenekler ve Toplum-Devlet 
İlişkileri

•	 2021’e Girerken Cumhurbaşkanlığı 
Hükümet Sisteminde Yasama, 
Yürütme ve Yargı

•	 Türkiye’de Düzenleyici ve 
Denetleyici Kurumlar Ve Denge 
Denetleme Raporu

•	 Güçlendirilmiş Parlamenter 
Sisteme Geçiş Önerilerinin Denge 
ve Denetleme Değerlendirmesi 
Raporu

•	 “Bir Şehir Hayali” Raporu

•	 Demokratik Seçimler İçin Somut 
Öneriler

•	 4. Yasama Yılı Meclis’in 
Performans Değerlendirme Raporu 

•	 Merkezi Bütçe Kanunu ve 2022 
Yılı Merkezi Yönetim Bütçesi 
Değerlendirme Raporu
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DEĞERLENDIRME VE BILGI 
NOTLARI
•	 AB’ye Uyum Kapsamında Gelen Ürün 

Güvenliği Teklifi 

•	 90,000 Kişiye Cezaevlerinden Çıkma 
Şansı Veren İnfaz Düzenlemesi 

•	 Sağlıkta Şiddetin Engellenmesi 
Kanun Teklifi 

•	 Üniversiteler İlgili Düzenlemeler 
Getiren Kanun Teklifi

•	 Ömer Faruk Gergerlioğlu Tarafından 
Verilen Gençlik Bakanlığı Teklifi 

•	 Akif Hamzaçebi Tarafından Verilen 
Belediye Önlemlerine İlişkin Teklif 

•	 Çarşı ve Mahalle Bekçileri Kanun 
Teklifi 

•	 Ekonomi ile İlgili Düzenlemeler 
İçeren Torba Kanun Teklifi 

•	 Güvenlik Soruşturması ve Arşiv 
Araştırması ile İlgili Teklif 

•	 Yassıada Yargılamalarını Geçersiz 
Kılmayı ve Neden Olunan 
Mağduriyetlerin Giderilmesini 
Amaçlayan Kanun Teklifi 

•	 Çoklu Baro Sistemi Oluşturan Kanun 
Teklifi

•	 Meclis’te Güçlendirilmiş Parlamenter 
Sistem Görüşmeleri 

•	 2022 - Bütçe Görüşmeleri ve Bütçe 
Maratonu

•	 28 Temmuz tarihli Turizmi Teşvik 
Kanun ve Ormanlarda Yapılaşma 
Yetkisi 

•	 Meclis Genel Kurulu Ara Verme’de 
Nasıl Toplanır? 

•	 Torba Kanunlar ve 4.Yasama Yılında 
Etkilediği Kanun Sayıları 

•	 Gelir Vergisi Kanunu ile Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun 

•	 ‘Çıplak Arama’ Mevzuattan Kaldırıldı 

•	 Sayılarla İnsan Hakları İnceleme 
Komisyonu

•	 Hayvanları Koruma Kanunu 
Beklentileri Karşılıyor mu? 

•	 ‘Paris İklim Anlaşması’nın 
Onaylanması ve TBMM Yansımaları 

•	 5. Yargı Paketi Değerlendirmesi 

•	 Sayılarla 2022 Yılı Bütçe Kanunu 
Komisyon Görüşmeleri 

•	 TRT Payı’nın Kaldırılmasını İçeren 
Torba Teklifi Değerlendirmesi 

•	 Stokçuluğa Karşı Torba Yasa Teklifi 
Değerlendirmesi
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SHURA ENERJİ DÖNÜŞÜMÜ 
MERKEZİ
SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi yenilikçi bir enerji dönüşümü 
platformu olarak, enerji sektörünün karbonsuzlaşmasına katkıda 
bulunmayı amaçlamaktadır. European Climate Foundation (ECF), Agora 
Energiewende ve İPM ortaklığında kurulan SHURA, veri bazlı, tarafsız ve 
bağımsız analizler gerçekleştirerek Türkiye’nin düşük karbonlu enerji 
sistemine geçişini desteklemek üzere yola çıktı. 
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Merkez 9 Mayıs 2018’de iş dünyası, kamu temsilcileri, sivil toplum kuruluşları 
ve üniversitelerin bir araya geldiği bir tanıtım toplantısıyla faaliyete geçti. 

SHURA’NIN 2020 VE 2021 YILLARINDA 
YAYINLADIĞI ÇALIŞMALAR:

Ulusal ve uluslararası 
etkinliklerde 100 sunum,  

açılış konuşması, moderasyon, panel, çalıştay ve webinar

28 adet rapor, 
ön rapor ve 

toplantı bildirgesi

16 adet SHUSTAT sayısı

Yazılı, görsel ve online medyada 2000’den fazla 
haber, röportaj, makale ve yorumlarla enerji 

dönüşümü ekseninde güncel konulara ilişkin 
değerlendirmeler
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SEÇİLİ ÇALIŞMALAR / 
YAYINLAR
2030 YILINA DOĞRU 
TÜRKIYE’NIN OPTIMUM 
ELEKTRIK ÜRETIM 
KAPASITESI
Temmuz 2020
Türkiye’nin önümüzdeki on yıl 
boyunca geçireceği enerji dönüşümü 
süreci, bugün verilecek politika 
kararları çevresinde şekillenecektir. 
En verimli sonuçlara ulaşmak için 
elektrik sistemindeki yatırımların 
hangi alanlara yönlendirileceği ve 
bunun yapılmasında hangi politika 
araçlarının kullanılması gerektiği 
önemli olacaktır. Çalışma kapsamında 
farklı girdi ve kısıtlar dikkate alınarak 
2020 ve 2030 arası dönem için en 
düşük elektrik üretim maliyeti, karbon 
maliyeti, yerli kaynak kullanımı 
desteği ve düşük elektrik talebi gibi 
farklı senaryolarla elektrik üretim 
kapasite gelişimini optimum olarak 
belirlemek amaçlanmıştır. Çalışmanın 
çıktıları arasında, kaynak bazlı kurulu 
güç gelişimi, kaynak bazlı üretim 
gelişimi, piyasa takas fiyatları, elektrik 
üretiminde karbon salım yoğunluğu, 
ithal yakıt maliyetleri ve toplam yatırım 
ihtiyacı gibi temel göstergeler yer 
almaktadır.

TÜRKIYE ELEKTRIK SISTEMI 
IÇIN EN EKONOMIK KATKI: 
ENERJI VERIMLILIĞI VE YENI 
İŞ MODELLERI
Ekim 2020
Düşük karbonlu enerji sistemine 
dönüşümde enerji verimliliği, yerel 
ve geri ödeme açısından bakıldığında 
düşük maliyetli bir kaynak olarak ilk 
seçenek olmaktadır. 

Çalışma, 2030 yılına kadar Türkiye’de 
enerji verimliliğinin Ulusal Enerji 
Verimliliği Eylem Planı 2017–2023’ün 
devamındaki teknik ve ekonomik 
potansiyelinin değerlendirilmesini, bu 
potansiyelin hayata geçirilmesi için 
gerekli olan iş, politika ve finansman 
modellerinin belirlenmesini ve bu 
modellerin ticarileşme potansiyelini 
analiz etmeyi amaçlamaktadır. 
Raporda, Türkiye’nin elektrik 
sisteminin, dağıtım şebekesi dâhil 
olmak üzere, son tüketiciye kadar olan 
değer zincirindeki 2030 yılına kadarki 
toplam enerji verimliliği potansiyeli 
sektör ve teknolojiler açısından 
değerlendirilmiş, bu potansiyelin 
sisteme olan maliyet ve faydaları 
özel ve kamu sektörü perspektifinden 
hesaplanmıştır.

YENILENEBILIR DAĞITIK 
ENERJI ÜRETIMININ ŞEBEKE 
VE PIYASA ENTEGRASYONU 
Mayıs 2021
Elektrik sistemi; çatı tipi güneş enerji 
sistemleri, sayaç arkası depolama ve 
elektrikli araçların sunduğu esnek 
yükler gibi dağıtık enerji kaynakları 
sayesinde tüketicilerin daha aktif rol 
aldığı ve elektriğin tüketime yakın 
noktalarda üretildiği merkezi olmayan 
bir yapıya doğru dönüşmektedir. Rapor, 
başta dağıtık üretim olmak üzere 
dağıtık enerji kaynaklarının Türkiye’nin 
enerji dönüşümüne katkısını 
değerlendirmektedir. Raporda dağıtık 
üretimin artmasıyla şebeke ve piyasa 
entegrasyonunda ortaya çıkabilecek 
olası zorluklar ve çözümler analiz 
edilmektedir. Raporda ayrıca politika 
yapıcıları, dağıtım şirketleri, iletim 
sistemi operatörü, üreten tüketiciler 
ve diğer enerji sektörü oyuncuları için 
dağıtık üretimin gelişimiyle ilgili temel 
konulara dikkat çekilmektedir.
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TÜRKIYE’DE ELEKTRIK 
SISTEMI DÖNÜŞÜMÜNÜN 
SOSYOEKONOMIK ETKILERI
Temmuz 2021
SHURA, Türkiye’nin 2030 vizyonuyla tutarlı 
olarak, düşük karbon içerikli enerjiye 
dönüşümün sosyoekonomik etkilerinin daha 
iyi anlaşılmasını amaçladığı bu rapor, güvenli 
bir enerji sisteminin getireceği avantajları 
ve yönetilmesi gereken alanları bir arada 
değerlendirmektedir. Çalışma, Türkiye 
ekonomisinin karşı karşıya bulunduğu belli 
başlı sorulara yanıt aramaktadır: Yenilenebilir 
enerjinin fosil yakıtların yerini alması 
durumunda katma değerde nasıl bir değişim 
olacaktır? Bu değişimin imalat sanayi ya 
da ücretler ve gelir dağılımı üzerinde nasıl 
bir etkisi olacaktır? Hangi alanlarda yeni iş 
olanakları ortaya çıkarken hangi alanlarda 
istihdam kaybı yaşanacaktır? Ücretler ve 
gelir dağılımı nasıl etkilenecektir? İnsan 
sağlığı ve çevre kalitesindeki gelişmenin 
iktisadi faydası nedir? Çalışmanın politika 
önerileri, Türkiye’nin bu gelişmelerden 
nasıl faydalanabileceğine odaklanmakta 
ve enerji sistemindeki dönüşüme yönelik 
kayda değer fırsatların önünü açacak öneriler 
sunmaktadır.

YENILENEBILIR ENERJI 
ENTEGRASYONUNU 
HIZLANDIRMAK IÇIN TÜRKIYE 
ORGANIZE TOPTAN ELEKTRIK 
PIYASALARINDA İYILEŞTIRMELER
Eylül 2021
Halihazırda içinden geçtiğimiz enerji 
dönüşümü süreci, elektrik üretim, dağıtım 
ve tüketim şeklinde temel değişikliklere 
neden olurken, piyasa ve şebeke işleyişinde 
köklü değişimleri ve çok yönlü faydaları da 
beraberinde getiriyor. Teknolojik gelişmeler 
ve düşen maliyetlerin etkisiyle yenilenebilir 
enerji bu dönüşümde kilit rol oynuyor. Elektrik 
sistemi ve piyasalarıyla ilişkili konularda 
yapılacak değişikliklerle bu dönüşümü 
hızlandırmak ve daha fazla güneş ve rüzgâr 
enerjisini sisteme dahil etmek mümkün 

olabilir. Elektrik piyasası tasarımında 
ve düzenlemelerde yapılacak bazı temel 
iyileştirmeler, sistem esnekliğini ve maliyet 
etkinliğini arttırabilir. Bu potansiyelin 
kullanılması tüm enerji piyasasının verimli 
işlemesini ve bu sayede tüm kaynakların 
etkin kullanılmasını sağlayabilir. 

TÜRKIYE’DE ENERJI 
DÖNÜŞÜMÜNÜ HIZLANDIRACAK 
SON KULLANICI ELEKTRIK 
FIYATLANDIRMALARI
Kasım 2021 
Çalışma Türkiye’de enerji dönüşümünü 
hızlandıracak son kullanıcı elektrik 
fiyatlandırma seçeneklerini inceliyor. 
Raporda, farklı son kullanıcılar için 
örtülü talep tarafı katılımını harekete 
geçirecek zamana dayalı fiyatlandırma 
seçenekleri inceleniyor. Rapor, tüketicilerin 
elektrik sistemi maliyetlerini yansıtan 
fiyat sinyallerine göre hareket etmesini 
sağlayacak kısa, orta ve uzun vadeli 
fiyatlandırma önerilerinde bulunuyor ve bir 
uygulama planı sunuyor. 

TÜRKIYE’NIN YEŞIL HIDROJEN 
ÜRETIM VE İHRACAT 
POTANSIYELININ TEKNIK 
VE EKONOMIK AÇIDAN 
DEĞERLENDIRILMESI
Aralık 2021
Birçok ülke net sıfır hedefleri için 2050 
yılını işaret ederken, yeşil hidrojen tüm 
enerji sisteminin karbonsuzlaşması için 
ortak bir çözüm olarak umut vadediyor. 
Türkiye enerji sisteminin dönüşümünde 
yeşil hidrojenin rolünü belirleyebilmek ve 
bu kaynağı planlara entegre edebilmek için 
yeşil hidrojen üretiminde kullanılabilecek 
yenilenebilir enerji kaynaklarını, 
potansiyellerini ve alternatif kullanımlarını 
dikkate almak ve maliyetleri değerlendirmek 
önem taşıyor. SHURA raporu yeşil 
hidrojenin Türkiye için 2050’ye doğru olası 
potansiyellerini anlamayı hedefliyor.
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ETKİNLİKLER
18 MAYIS 2021 – SHURA 
ETKINLIĞI / RAPOR TANITIMI
SHURA’nın “Dağıtık Üretimin Şebeke 
ve Piyasa Entegrasyonu” raporu, 
Türkiye’nin sahip olduğu güneş ve 
diğer dağıtık enerji kaynaklarının 
sisteme entegrasyonunun enerji 
dönüşümü için sunduğu fırsatları 
değerlendirerek kısa, orta ve uzun 
vadeli planlamalar için öncelik 
alanlarını belirliyor. Raporun çıktıları 
düzenlenen webinar ve online panel ile 
duyuruldu.

27 MAYIS 2021 – SHURA 
ETKINLIĞI / RAPOR TANITIMI
2030 yılında Türkiye, elektrik 
üretiminde %30 rüzgâr ve güneş 
enerjisi payıyla elektrik sistemini 
güçlü, güvenilir ve esnek bir hale 
getirmiş olabilir. SHURA’nın ”Rüzgar ve 
güneşin şebekeye entegrasyonu için 
sektör eşleştirme” raporu bu dönüşümü 
hızlandırmada önemli rol üstelenecek 
talep tarafı katılımını harekete 
geçirmenin sistem için faydalarını 
ele alıyor. Raporun sonuçları sektör 
uzmanlarının katılımıyla düzenlenen 
online etkinlikle gerçekleşti. 

30 HAZIRAN 2021 – SHURA 
ETKINLIĞI / RAPOR TANITIMI
SHURA, “Türkiye’de Elektrik Sistemi 
Dönüşümünün Sosyoekonomik 
Etkileri” raporunu açıkladı. Türkiye’de 
bu alanda hazırlanmış en kapsamlı 
çalışma olan rapor, elektrik sisteminin 
dönüşümünün sosyoekonomik 
boyutlarını daha güvenli bir enerji 
sisteminin getireceği avantajlarla bir 
arada değerlendirdi ve dönüşümün 
etkilerinin anlaşılması ve yönetilmesi 
için politika önerilerinde bulundu. 
Online etkinlik, Türkiye’den ve 
yurtdışından konuşmacıların 
katılımıyla gerçekleşti.

1 EYLÜL 2021 – SHURA 
ETKINLIĞI / RAPOR TANITIMI
SHURA, “Yenilenebilir Enerji 
Entegrasyonunu Hızlandırmak için 
Türkiye Organize Toptan Elektrik 
Piyasalarında İyileştirmeler” raporunun 
çıktılarını gerçekleştirdiği online 
tanıtım etkinliğiyle duyurdu. Etkinlikte, 
rapor sunumunun ardından sektör 
uzmanlarının katılımıyla “Türkiye 
Elektrik Piyasasının Dünü, Bugünü ve 
Yarını” paneli düzenlendi. 

 Türkiye’de Elektrik Sistemi 
Dönüşümünün Sosyoekonomik 
Etkileri, 30 Haziran 2021

https://www.shura.org.tr/yenilenebilir_dagitik_enerji_uretiminin_sebeke_ve_piyasa_entegrasyonu/
https://www.shura.org.tr/yenilenebilir_dagitik_enerji_uretiminin_sebeke_ve_piyasa_entegrasyonu/
https://www.shura.org.tr/ruzgar_ve_gunesin_sebekeye_entegrasyonu_icin_sektor_eslestirme/
https://www.shura.org.tr/ruzgar_ve_gunesin_sebekeye_entegrasyonu_icin_sektor_eslestirme/
https://www.shura.org.tr/ruzgar_ve_gunesin_sebekeye_entegrasyonu_icin_sektor_eslestirme/
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13 EKIM 2020 – SHURA 
ETKINLIĞI / RAPOR TANITIMI 
SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi, 
Türkiye’nin enerji verimliliği potansiyelini 
2030 yılına kadar inceleyen yeni raporunu 
13 Ekim 2020 tarihinde gerçekleşen online 
etkinlikle açıkladı. “Türkiye Elektrik 
Sistemi için En Ekonomik Katkı: Enerji 
Verimliliği ve Yeni İş Modelleri” raporu, 
enerji verimliliği alanındaki teknoloji ve 
çözümlerin yanı sıra Türkiye’de bu alanda 
yapılabilecek yatırımlarla ilgili önerileri 
ve bu yatırımların sağlayacağı faydaları 
anlatıyor. 

23 KASIM 2021 – SHURA 
ETKINLIĞI / RAPOR TANITIMI
SHURA, “Türkiye’de enerji dönüşümünü 
hızlandıracak son kullanıcı elektrik 
fiyatlandırmaları” çalışmasını Antalya’da 
düzenlenen Türkiye Enerji Zirvesi 
kapsamındaki özel oturumda açıkladı.

ORTAK ETKİNLİKLER
23 MART 2021 – SHURA-
BILKENT ORTAK ETKINLIĞI / 
RAPOR TANITIMI
SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi, 
Bilkent Enerji Politikaları Merkezi ile 
birlikte Türkiye’nin hidrojen stratejisini 
değerlendirdi. “Türkiye’nin Ulusal 
Hidrojen Stratejisi için Öncelik Alanları” 
raporunun detayları, Bilkent Enerji 
Politikaları Merkezi Youtube hesabından 
canlı yapılan yayınla duyuruldu. Raporun 
kısa sunumunun yapıldığı etkinlikte 
Türkiye’de bu alanda atılacak adımlar 
sektör uzmanlarıyla tartışıldı, dünyadan 
örneklerle öneriler paylaşıldı. Etkinlikte 
ayrıca online anket ile katılımcıların 
görüşleri alındı. 

6 MAYIS 2021 – SHURA-
BILKENT ORTAK ETKINLIĞI
SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi, Bilkent 
Enerji Politikaları Araştırma Merkezi’nin 
desteği ile yürüttüğü “Türkiye’nin 
Yeşil Hidrojen Üretim ve İhracat 
Potansiyeli Üzerine Tekno-Ekonomik 
Çalışma” projesi kapsamında “Hidrojen 
Çalıştayı” düzenledi. Proje, Türkiye 
hidrojen pazarının gelişim potansiyelini 
değerlendirmeyi, hidrojen üretimi için 
uygun alanları belirlemeyi, Türkiye’de 
hidrojen ve türevlerinin yakın ve orta 
vadede ihracat potansiyelini irdelemeyi 
amaçlıyor. Online platformda gerçekleşen 
çalıştay kapsamında projenin ara 
sonuçları sunuldu, paydaşlardan geri 
bildirim alındı ve raporun öneriler kısmı 
için görüş toplandı. 

 Türkiye Enerji Zirvesi, 
23 Kasım 2021
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7 ARALIK 2021 – SHURA, 
BILKENT VE DENA ORTAK 
ETKINLIĞI / RAPOR TANITIMI
SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi’nin, 
Bilkent Enerji Politikaları Araştırma 
Merkezi desteği ve Alman Enerji Ajansı 
(DENA)’nın katkılarıyla hazırladığı 
“Türkiye’nin Yeşil Hidrojen Üretim ve 
İhracat Potansiyelinin Tekno-Ekonomik 
Açıdan Değerlendirilmesi” raporunun 
sonuçlarının sunulduğu etkinlik 7 
Aralık Salı günü gerçekleştirildi.

SHURASTAT
SHURASTAT, ulusal ve uluslararası 
kabul görmüş kaynaklardan seçilmiş 
rakam ve verilerle enerji dönüşümü 
ile ilgili konulara dikkat çekmeyi 
hedefliyor. Aylık olarak yayınlanan 
SHURASTAT ile Türkiye ve dünya 
kıyaslamalarına yer vererek kısa yorum 
ve bilgi aktarımıyla merak uyandırmak, 
okuyanları araştırma ve tartışmaya 
yöneltmek amaçlanıyor. 

SHURASTAT 2020–2021 yıllarında 
yayınlanan 16 sayısında, Sınırda Karbon 
Düzenleme Mekanizması, küresel 
sıcaklık artışını sınırlandırmaya yönelik 
politikaların ekonomik ve sosyal etkisi, 
yenilenebilir enerji ihaleleri, yeşil 
hidrojen, Türkiye’de enerji dönüşümünde 
elektrifikasyon hedefleri ve dijitalleşmenin 
rolünü ele alındı. SHURASTAT’ın incelediği 
diğer konular arasında COVID-19 
salgınının enerji dönüşümüne etkisi, 
salgın sonrası temiz enerjiye yönelik 
desteklerin payı, iklim değişikliğine karşı 
yenilenebilir enerji ve enerji verimliliği 
alanında konulan küresel hedefler ve 
dünyada dağıtık güneş enerjisinin gelişimi 
gibi çeşitli konular yer aldı.
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KENTLEŞME VE 
YEREL YÖNETİŞİM
İstanbul Politikalar Merkezi’nin yeni kurulan Kentleşme ve Yerel Yönetişim 
çalışma alanı Türkiye’nin kentlerinin küreselleşme süreci ile birlikte 
geçirdiği ekonomik, toplumsal ve çevresel dönüşümleri yönetişim boyutuyla 
ele almayı amaçlamaktadır.
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Kentleşme ve Yerel Yönetişim 
alanındaki çalışmalarımız 2015’ten 
beri devam etmektedir. Birleşmiş 
Milletler tarafından ilan edildiği 
üzere artık bir “kentsel çağ”da yaşıyor 
olduğumuz gerçeğinden hareketle, 
İPM araştırma alanlarının arasına 
kentleşmeyi de ekledi. İPM’nin 
odaklandığı İzmir, Konya, Eskişehir, 
Diyarbakır, Adana, Mersin gibi 
Anadolu kentleri, bilhassa 1980 sonrası 
çeşitli küreselleşme süreçleriyle 
birlikte ekonomik, toplumsal ve 
kentsel dönüşüm süreçleri geçirerek 
odaklarını kentsel dönüşüme 
kaydırmışlardır. Konumlarına göre, 
Anadolu şehirleri ayrıca göç ve 
sosyal-ekonomik eşitsizlik gibi 
olgularla karşılaşmaktadır. Toplumsal 
yaşamın merkezinin artık kentlere 
taşınması geçmişten farklı işleyen bir 
kentleşme sürecini de beraberinde 
getirmiştir. Bu çerçevede, İPM 
kentsel çalışmaları küreselleşmenin 
Anadolu kentleri üzerindeki politik, 
ekonomik ve toplumsal etkilerini 
hem karşılaştırmalı bir şekilde 
değerlendirerek hem de her şehre 
kendi hikayesini anlatma fırsatını 
vererek, derinlemesine araştırmalar 
yapmayı amaçlamaktadır.

Kentleşme ve Yerel Yönetişim alanı 
altında İPM, kent-bölge bağlamı 
içerisinde farklı özelliklere ve 
tarihi arka planlara sahip Anadolu 
kentlerini yakından incelemek için 
başta TURKONFED olmak üzere 
birçok sivil toplum kuruluşuyla iş 
birliği yapmış ve çeşitli raporlar 
yayımlamıştır. Bu bağlamda, 
“Kent-Bölge Yerel Kalkınmada 
Yeni Dinamikler: Türkiye’nin 
Kentlerinden Kentlerin Türkiye’sine” 
başlıklı ilk raporumuz 2017 yılının 
Nisan ayında yayımlanmıştır. 12 
kenti kapsayan bu rapor ikinci bir 
çalışmayla derinleştirilmiş ve 4 kenti 
mercek altına alan yeni bir rapor 
hazırlanmıştır. “Kent-Bölge: Yerel 
Yönetimde Yeni Dinamikler Raporu” 

2019’un mayıs ayında akademisyenler, 
yerel yönetimler ve bu alanda çalışan 
karar alıcılar ile paylaşılmıştır. 2017 
yılında “Sur’da Yaşanan Olayların Kent 
Ekonomisine Etkilerinin Analizi” adlı 
çalışma çatışma süreçlerinin kentsel 
yaşam ve kent ekonomisi üzerindeki 
etkilerini incelemiştir. 

İPM, 2018 yılında “Sürdürülebilir 
Kent Politikaları: Yaşam Kalitesi 
Açısından Türkiye’de Kent-Bölgeler” 
isimli proje TÜBİTAK 1003 Öncelikli 
Alanlar Ar-Ge Projeleri Destekleme 
Programı kapsamı altında “Yaşam 
Çevreleri ve Yerleşme İçi İlişkiler” 
alt başlığında desteklenmeye hak 
kazanmıştır. Sabancı Üniversitesinin 
yöneticiliğinde gerçekleşen proje; 
Bursa, Eskişehir, İzmir, Adana, Mersin, 
Gaziantep, Diyarbakır, Konya, Kayseri 
ve Samsun olmak üzere toplam 
9 kent-bölgenin nesnel-materyal 
niteliklerini, yerleşme içi ilişkilerini 
ve özen yaşam kalitesini nitel ve 
nicel araştırma yöntemleri ışığında 
incelemiştir. İzmir ve Konya ise proje 
kapsamında derinlemesine incelemeye 
konu olan iki kent-bölgesidir. Üç yıl 
sürecek projenin nihai hedefi ise, başta 
yaşam kalitesi olmak üzere ele alınan 
dokuz kent-bölgeye dair sürdürülebilir 
kent politikaları önermektir. 
Projenin çıktılarının merkezi/yerel 
yönetim birimleri ve yerel aktörlerle 
paylaşılması da hedeflenmiştir. Bu 
projenin özgün değeriyse Türkiye’deki 
kentsel yaşam kalitesini ölçüp 
tartmaktır a) hem mikro (dokuz kent-
bölge) hem de makro (iki kentsel alan) 
seviye çerçevesinde; b) kent-bölgenin 
objektif ve maddi nitelikler, içindeki 
ilişkiler ve her iki boyutun öznel yaşam 
kalitesine yansımaları bağlamında; 
c) kentsel yaşam meselesine çoklu 
disiplin perspektifinden (siyaset 
bilimi, uluslararası ilişkiler, sosyoloji, 
ekonomi, mimari, kent-bölge 
planlaması, sosyal hizmet ve inşaat 
mühendisliği) işaret edilerek; d) metot 
ve yaklaşım açısından, hem merkezi 
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hem yerel hükümet ve aktörlerin, 
merkezi ve yerel karar alıcılarının, 
yönetim aktörlerinin ve kentsel 
paydaşların değerlendirmelerini analiz 
edilmiştir. Böylelikle yerel değerler 
ve yaşam kalitesini geliştirmeyi 
sağlayacak temel kavramlara dayanan 
(kapsayıcılık, çeşitlilik, yaşanılabilirlik, 
süreklilik vb.) birtakım yaşam kalitesi 
kriterlerine ulaşılması planlanmıştır. 
Proje 2020 yılında başlamıştır. 
Projenin alt yürütücüsü ise Hacettepe 
Üniversitesidir. Ancak bu çalışmanın 
disiplinler arası bir proje olduğu, farklı 
disiplinler ve kentlerden pek çok 
araştırmacının katkı sunabilmesinden 
anlaşılabilmektedir. Nitekim projede 
siyaset bilimciler, mimarlar, şehir-
bölge planlamacıları ve sosyoloji 
alanında uzmanlaşmış araştırmacılar 
yer almıştır. Proje kapsamında, 
kentlerin nesnel-maddi nitelikleri, 
yerel ilişkiler ve kişisel yaşam kalitesi 
dikkate alınarak sürdürülebilir 
kentsel politikaların geliştirilmesine 
yönelik politika önerileri ortaya 
konulmuştur. 2020’den 2021’e, farklı 
kentlerde bulunan proje ekibi, Covid-19 
pandemisinin olumsuz koşullarına 
rağmen devam etmiştir. 

İPM, bu başlık altında sadece 
Türkiye’nin değil, dünyanın da en 
büyük metropollerinden biri olan 
İstanbul’daki kentleşme ve kültürel 
değişimi inceleyen bir panel serisi 
olan “İstanbul Perspektifleri”ni 
yürütmektedir. İPM, bu aylık etkinlik 
serisini 2018’de başlattı ve 2019-
20’de İstanbul’un kentsel alanının 
dönüşümünü araştıran araştırmacılarla 
röportajlar yapmaya devam etmektedir.

İPM, kentleşme ve yerel yönetişim 
başlığı altında yürüttüğü alanlarında 
çalışmalarla ortaya koyacağı bilimsel 
araştırma ve önerileri karar alıcılar, 
merkezi/yerel yönetimler ve yerel 
aktörlerle paylaşarak akademik 
literatüre ve yerel yönetişim aktörlerine 
katkıda bulunmayı amaçlamaktadır.

ETKINLIKLER
ACTHUMAN III: SOSYAL 
DAYANIŞMA EKONOMISI IÇIN 
GÜÇLÜ KOOPERATIFÇILIK
İPM ve İnsani Gelişme Vakfı (İNGEV) bir 
danışma kurulu toplantısı ve “ActHuman 
III - Sosyal Dayanışma Ekonomisi İçin 
Güçlü Kooperatifçilik” başlıklı çalıştayı 26 
Ağustos 2020 tarihinde organize etti.

ACTHUMAN III: SOSYAL 
DAYANIŞMA EKONOMISI IÇIN 
GÜÇLÜ KOOPERATIFÇILIK
İPM ve İNGEV “ActHuman III - Sosyal 
Dayanışma Ekonomisi İçin Güçlü 
Kooperatifçilik” başlıklı ikinci çalıştayı 15 
Ekim 2020 tarihinde organize etti.

ACTHUMAN IV GIRIŞIMI 
DANIŞMA KURULU 
TOPLANTISI VE ÇALIŞTAYI 
– İSTIHDAMDAN ÜRETIME 
İKLIM POLITIKALARINA 
ENTEGRASYON
İPM ve İnsani Gelişme Vakfı tarafından 
düzenlenen “İstihdamdan Üretime 
İklim Politikalarına Entegrasyon” 
başlıklı ActHuman IV Girişimi Danışma 
Kurulu Toplantısı ve Çalıştayı 1 
Temmuz 2021’de gerçekleşti.
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İGE/SKA BÜYÜKŞEHIRLER 
DENEYIM PAYLAŞIM 
PLATFORMU 
İPM, İNGEV iş birliği ile İGE/SKA 
Büyükşehirler Deneyim Paylaşım 
Platformu’nu 8–9 Temmuz 2021 
tarihinde kurdu. Platform, belediyelerin 
Birleşmiş Milletler 2030 Gündemi’nin 17 
Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları’nın 
(SKA) hayata geçirmeleri için geniş bir 
ortam bulmayı hedefliyor.

ACTHUMAN IV GIRIŞIMI 
İKINCI ÇALIŞTAYI – 
İSTIHDAMDAN ÜRETIME 
İKLIM POLITIKALARINA 
ENTEGRASYON
İPM ve İNGEV tarafından düzenlenen 
“İstihdamdan Üretime İklim 
Politikalarına Entegrasyon” başlıklı 
ActHuman 4 Girişimi’nin ikinci 
çalıştayı 22 Eylül 2021’de gerçekleşti.

ACTHUMAN IV 
RAPOR LANSMANI – 
İSTIHDAMDAN ÜRETIME 
İKLIM POLITIKALARINA 
ENTEGRASYON
İPM ve İNGEV ActHuman IV 
“İstihdamdan Üretime: İklim 
Politikalarına Entegrasyon” başlıklı 
raporu üzerine, 23 Aralık 2021 tarihinde 
rapor tanıtımı organize etti.

İSTANBUL 
PERSPEKTIFLERI SERISI 
İSTANBUL PERSPEKTIFLERI 
13: “DÜN BUGÜN İSTANBUL”
İPM olarak Asuman Suner’in girişimiyle 
gerçekleştirdiğimiz “İstanbul 
Perspektifleri” başlıklı söyleşi serimize 
yeniden başladık. Bu dönemin ilk 
buluşması Sakıp Sabancı Müzesi (SSM) 
ile ortaklaşa, Sabancı Üniversitesi 
Sanat ve Sosyal Bilimler Öğretim Üyesi 
Murat Germen ve “Dün Bugün İstanbul” 
sergisi sanatçıları; Didem Erbaş, Eren 
Sulamacı, Eser Epözdemir, Yaşar 
Adanalı (Mekanda Adalet Derneği), 
Örsan Karakuş’un (Mekanda Adalet 
Derneği) katılımıyla 25 Kasım 2021’de 
gerçekleşti. Etkinlik Fuat Keyman’in 
açılış konuşmasıyla başladı ve Asuman 
Suner’in moderatörlüğünde devam 
ettirildi.

İSTANBUL PERSPEKTIFLERI 
14: “SALGINLA DÖNÜŞEN 
EĞLENCE HAYATI”
Bu dönemin ikinci buluşması, gazeteci-
yazar Erdir Zat’ın katılımıyla 30 Aralık 
2021’de Sabancı Üniversitesi Altunizade 
Dijital Kampüsü’nde gerçekleşti.
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YAYINLAR
Sekiz Kentin Hikâyesi: Türkiye’de Yeni 
Yerellik ve Yeni Orta Sınıflar, 2020- 
Metis Kitap tarafından yayımlandı.

Kentlerin Türkiye’si: İmkânlar, Sınırlar 
ve Çatışmalar, 2021- İletişim Yayınları 
tarafından yayımlandı.

İstihdamdan Üretime İklim 
Politikalarına Entegrasyon: İPM ve 
İNGEV tarafından ActHuman IV 
kapsamında hazırlanan “İstihdamdan 
Üretime İklim Politikalarına 
Entegrasyon” başlıklı rapor Aralık 
2021’de yayımlandı.
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ÇATIŞMA ÇÖZÜMÜ, 
ARABULUCULUK VE 
BİRLİKTE YAŞAM
Çatışma Çözümü, Arabuluculuk ve Birlikte Yaşam Programı, İstanbul 
Politikalar Merkezi ve Sabancı Üniversitesi Sanat ve Sosyal Bilimler 
Fakültesi (SSBF) ortak programıdır. Program, bu alanda araştırma 
yapılmasını, eğitim verilmesini, sivil kapasitenin güçlendirilmesini ve 
ulusal ve uluslararası düzeyde projelerin geliştirilmesini amaçlamaktadır. 
Program kapsamında hâlihazırda Ortadoğu barış inşası, göç ve mülteciler, 
arabuluculuk, Kürt meselesi ve Türkiye’nin demokratikleşmesinde çatışma 
çözümünün rolü gibi konulara odaklanılmaktadır.
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ETKINLIKLER
POST-KORONA DÜNYADA 
ÇATIŞMA ÇÖZÜMÜ, SURIYE VE 
İDLIB
İstanbul Politikalar Merkezi’nin 
düzenlediği “Post-Korona Dünyada 
Çatışma Çözümü, Suriye ve İdlib” 
webinarı, Kıdemli Uzman Bülent Aras, 
Direktör Fuat Keyman, Araştırma 
ve Akademik İlişkiler Koordinatörü 
Senem Aydın-Düzgit ve TOBB Ekonomi 
ve Teknoloji Üniversitesi Öğretim 
Üyesi Şaban Kardaş’ın katılımıyla 27 
Mayıs 2020’de çevrimiçi webinar ile 
gerçekleşti.

YAYINLAR
COVID-19’UN ERTESI GÜNÜ: 
KAPASITE, YÖNETIŞIM VE 
DÜZEN
Kıdemli Uzman Bülent Aras ve Johns 
Hopkins Üniversitesi Dış Politika 
Enstitüsü Araştırmacısı Emirhan 
Yorulmazlar’ın “COVID-19’un Ertesi 
Günü: Kapasite, Yönetişim ve Düzen 
(The Day after COVID-19: Capacity, 
Governance and Order)” başlıklı politika 
notu Temmuz 2020’de yayımlandı.

COVID-19 VE SIVIL ÇATIŞMA: 
SURIYE, LIBYA VE YEMEN
Kıdemli Uzman Bülent Aras ve İPM 
Stajyeri Devin Patrick Brown’un 
“COVID-19 ve Sivil Çatışma: Suriye, 
Libya ve Yemen (COVID-19 and Civil 
Conflict: The Cases of Syria, Libya and 
Yemen)” başlıklı politika notu Ağustos 
2020’de yayımlandı.
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DİĞER AKTİVİTELER
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ETKINLIKLER
TÜRKIYE, RUSYA VE BATI: 
TARIHSEL PERSPEKTIFLER, 
MEVCUT DINAMIKLER VE 
GELECEK BEKLENTILERI
İstanbul Politikalar Merkezi ve 
Ekonomik Kalkınma Vakfı, 21 Şubat 
2020’de İPM Karaköy’de “Türkiye, Rusya 
ve Batı: Tarihsel Perspektifler, Mevcut 
Dinamikler ve Gelecek Beklentileri” 
konferansını düzenledi.

WEBINAR SERISI: 
“SALGIN VE TOPLUM”
İstanbul Politikalar Merkezi 
webinar dizisi “Salgın ve Toplum” 
2020 Nisan’dan 2021’in sonuna 
kadar her Pazartesi saat 15:00’te 
yayınlanmaktadır. Bu webinar serisi, 
pandemi sürecinde yaşanan sorunlara 
birlikte çözüm bulmaya, olası ortak 
noktaları analiz etmeye ve akademik 
araştırmalara dayalı fikir alışverişine 
odaklanmaktadır.
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•	 13 Nisan 2020, Evren Balta, Fuat 
Keyman, Senem Aydın-Düzgit ve Ümit 
Şahin, “Salgın ve Toplum”

•	 20 Nisan 2020, Çağlar Keyder, Fuat 
Keyman, Galip Dalay ve Senem 
Aydın-Düzgit, “Küreselleşme ve Dünya 
Düzeni: Devlet, Ekonomi Kimlik”

•	 27 Nisan 2020, Emre Erdoğan, Evren 
Balta, Fuat Keyman ve Nebi Sümer, 
“Pandemi Döneminde Toplumsal 
Psikoloji ve Birey Olmak”

•	 4 Mayıs 2020, Atila Eralp, Çiğdem Nas, 
Nilgün Arısan Eralp ve Senem Aydın-
Düzgit “Korona Sonrası Avrupa: Kriz 
Yönetimi, Dayanışma ve Entegrasyon”

•	 11 Mayıs 2020, Çağlar Keyder, Feyzi 
Baban, Fuat Keyman ve Pınar Uyan 
Semerci “Korona Sonrası Sosyal 
Adalet: Mülteciler, Mevsimlik İşçiler 
ve İşsizler”

•	 28 Mayıs 2020, Akgün İlhan, Barış 
Karapınar, Değer Saygın ve Ümit 
Şahin “Salgın Döneminde İklim, 
Enerji, Gıda ve Su” 

•	 1 Haziran 2020, Fuat Keyman, Işık 
Özel, Mustafa Kutlay ve Senem Aydın-
Düzgit “Pandeminin Ekonomi Politiği” 

•	 8 Haziran 2020, Adil Sarıbay, Emre 
Erdoğan, Evren Balta ve Nebi Sümer 
“Normalleşme Sürecinde Toplumsal 
Psikoloji ve Birey Olmak” 

•	 15 Haziran 2020, Ayşe Kadıoğlu, Çağlar 
Keyder, Fuat Kayman ve Şebnem 
Gümüşçü “Post-Korona Dünya Düzeni: 
Adalet, Eşitlik ve Temel Özgürlükler” 

•	 22 Haziran 2020, Alper Kaliber, Evren 
Balta, Fuat Keyman ve Yusuf Leblebici 
“Dijitalleşen Post-Korona Dünyada 
Potansiyeller ve Riskler” 

•	 29 Haziran 2020, Galip Dalay, Fuat 
Keyman, Senem Aydın-Düzgit ve Soli 
Özel “İdlib’den Libya’ya: Batı-Avrasya 
Sarkacında Türk Dış Politikası”

•	 6 Temmuz 2020, Levent Kurmaz, Ömer 
Madra, Senem Aydın-Düzgit ve Ümit 
Şahin “Sıcak Dalgaları ve Kutuplaşan 
Dünyada İklim Hareketinin Geleceği”

•	 13 Temmuz 2020, Fikret Adaman, 
Hilal Elver, Ümit Şahin ve Zafer 
Yenal, “Pandemi Döneminde İklim 
Değişikliği ve Gıda Güvencesi”

•	 20 Temmuz 2020, Fuat Keyman, Mert 
Fırat, Neptün Soyer ve Vural Çakır 
“Sivil Toplum, Kooperatifler, Yeni 
Yerellik” 

•	 7 Ekim 2020, Fuat Keyman, Senem 
Aydın-Düzgit, Çiğdem Nas, Atila Eralp 
ve Nilgün Arısan, “AB Liderler Zirvesi 
ve Türkiye”

•	 13 Ekim 2020, Senem Aydın-Düzgit, 
Kamil Yılmaz ve Selim Badur, 
“Salgınla Mücadelede Küresel Durum: 
Siyasi Yönetişim, Ekonomi ve Sağlık 
Politikaları” 

•	 27 Ekim 2020, Senem Aydın-Düzgit, 
Fuat Keyman, Berk Esen ve Banu 
Turnaoğlu, “Cumhuriyet, Batılılaşma 
ve Ulus Devlet”

•	 3 Kasım 2020, Senem Aydın-Düzgit, 
Şebnem Gümüşçü, Ayşe Kadıoğlu ve 
Fuat Keyman “Amerikan Seçimleri” 

•	 10 Kasım 2020, Fuat Keyman ve Zafer 
Toprak “Atatürk- Kurucu Felsefenin 
Evrimi”

•	 17 Kasım 2020, Ayşe Köse Badur, 
Çağlar Keyder, Fuat Keyman ve Zafer 
Yenal “Yeni Yerellik: Tarım, Çatışma 
Çözümü ve Kentler” 

•	 24 Kasım 2020, Senem Aydın-
Düzgit, Caner Bakır, Ümit Akçay ve 
Refet Gürkaynak, “Ekonomi, Merkez 
Bankası ve İyi Yönetişim”

•	 1 Aralık 2020, Erdoğan Özmen, Nebi 
Sümer, Fuat Keyman ve Evren Balta 
“Psikoloji Kıyıya Vurunca”
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•	 8 Aralık 2020, Senem Aydın-Düzgit, 
Atila Eralp, Nilgün Arısan ve İlhan 
Uzgel “AB Konseyi Zirvesi Öncesi 
Türkiye-AB ve Türkiye-NATO İlişkileri”

•	 15 Aralık 2020, Feyzi Baban, Ayhan 
Kaya, Fuat Keyman ve Senem Aydın-
Düzgit “Irkçılık Niye Bitmiyor?”

•	 22 Aralık 2020, Sinan Erensü, Hande 
Paker, Gökşen Şahin ve Ümit Şahin 
“Paris Anlaşması’nın 5. Yılında 
COVID-19 Pandemisi ve İklim Krizi”

•	 26 Aralık 2020, Işıl Arıcan, Selim 
Badur, Yağız Üresin ve Fuat Keyman 
“COVID-19 ve Aşılar: Beklentiler ve 
Gerçekler”

•	 29 Aralık 2020, Ersin Kalaycıoğlu, Işık 
Özel, Fuat Keyman ve Mustafa Kutlay, 
“Post-Korona Dünya: Devlet-Ekonomi-
Demokrasi” 

•	 5 Ocak 2021, Ümit Şahin, Akgün 
İlhan, Tuğba Öztürk ve Murat Türkeş, 
“Türkiye’de Kuraklık ve İklim Krizi” 

•	 12 Ocak 2021, Senem Aydın-Düzgit, 
Ayşe Betül Çelik, Doğu Durgun ve 
Zeynep Gülru Göker, “Türkiye’de ve 
Dünyada Kadın” 

•	 19 Ocak 2021, Fuat Keyman, Soli Özel, 
İlhan Uzgel ve Pelin Oğuz, “Biden 
Döneminde Türkiye-ABD İlişkileri” 

•	 26 Ocak 2021, Hayriye Ataş, Emre 
Erdoğan, Mert Moral ve Pelin Oğuz, 
“Kutuplaşma ve Demokrasi: Veriler, 
Algılar ve Çözümler” 

•	 2 Şubat 2021, Senem Aydın-Düzgit, 
Vural Çakır, Fuat Keyman ve Güven 
Sak, “Antroposen” 

•	 9 Şubat 2021, Senem Aydın-Düzgit, 
Fuat Keyman, Mustafa Kutlay ve Galip 
Yalman, “Devlet’i Çalışmak: Sınıflar, 
Kurumlar, Toplum”

•	 16 Şubat 2021, Bertil Emrah Oder, Fuat 
Keyman, Zafer Toprak ve Serap Yazıcı, 
“1921 Anayasası’nın 100. Yılı ve Yeni 
Anayasa Tartışmaları” 

•	 23 Şubat 2021, Senem Aydın-Düzgit, 
Alpay Filiztekin, İnsan Tunalı ve 
Gökçe Uysal, “Hayat Pahalılığı, İşsizlik, 
Sosyal Güvenlik” 

•	 2 Mart 2021, Senem Aydın-Düzgit, Fuat 
Keyman, Erdoğan Özmen ve Begüm 
Uzun, “Y ve Z Kuşakları: Korona 
Günlerinde Gençlik”

•	 9 Mart 2021, Selim Badur, Cem Güneri, 
Çiğdem Nas, Nebi Sümer ve Pelin 
Oğuz, “Pandeminin Bir Yılı: Aşı, 
Psikoloji ve Yönetişim” 

•	 16 Mart 2021, Senem Aydın-Düzgit, 
Fuat Keyman, Çiğdem Nas ve Güven 
Sak, “Türkiye-AB İlişkileri ve Yeşil 
Mutabakat”

•	 23 Mart 2021, Fırat Genç, Çağlar 
Keyder ve Ayşe Köse Badur “Kentlerin 
Türkiyesi: İmkânlar, Sınırlar ve 
Çatışmalar” 

•	 30 Mart 2021, Nilgün Arısan-Eralp, 
Senem Aydın-Düzgit, Atila Eralp, Fuat 
Keyman ve Çiğdem Nas “AB Zirvesi 
Sonrası” 

•	 6 Nisan 2021, Senem Aydın-Düzgit, 
Berk Esen, Cana Tülüş Türk ve Oya 
Yeğen, “Demokrasi Sorunu: Gerileme, 
Durgunluk ve Yeniden Canlanma” 

•	 13 Nisan 2021, Cemal Bali Akal, Senem 
Aydın-Düzgit, Fatmagül Berktay ve 
Fuat Keyman, “Devleti Düşünmek II: 
Tarih, Siyasal Kuram ve Ahlak” 

•	 20 Nisan 2021, Murat Erdoğan, Ahmet 
İçduygu, Fuat Keyman ve Kemal 
Kirişci, “Suriyeliler: Olgular, Algılar ve 
Yönetişim” 

•	 27 Nisan 2021, Senem Aydın-Düzgit, 
Sinan Erensü, Fuat Keyman ve Ümit 
Şahin, “İklim Değişikliği Liderler 
Zirvesi’nin Ardından” 

•	 4 Mayıs 2021, Fatmagül Berktay 
ve Fuat Keyman, “Fatih Sultan 
Mehmet’ten Hannah Arendt’e: Devlet, 
Yönetim, Muhalefet” 
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•	 11 Mayıs 2021, Sinan Alper, Ayşenur Dal, 
Nebi Sümer ve Onurcan Yılmaz, “Sosyal 
Psikoloji Perspektifinden COVID-19” 

•	 18 Mayıs 2021, Ateş Ali Altınordu, Umut 
Azak, Ayşe Çavdar ve Senem Aydın-
Düzgit, “Türkiye’de Din, Siyaset ve Salgın” 

•	 25 Mayıs 2021, Nuray Mert & Fuat 
Keyman, “İslamcılık, Sağ Düşünce ve 
Tarih Savaşları” 

•	 1 Haziran 2021, Senem Aydın-Düzgit, 
Emre Erdoğan, Çimen Erkol ve Fuat 
Keyman “Popüler Kültür, Toplum ve 
Siyaset” 

•	 8 Haziran 2021, Levent Artüz, Senem 
Aydın-Düzgit ve Ümit Şahin “Marmara 
Denizi’nde Neler Oluyor? Kirlilik, Isınma 
ve Müsilaj Sorunu” 

•	 15 Haziran 2021, Evren Balta, Fatih 
Ceylan ve Fuat Keyman “NATO Zirvesi 
Işığında Biden-Erdoğan Görüşmesi”

•	 22 Haziran 2021, Senem Aydın-Düzgit, 
Galip Dalay, Hatem Ete ve Fuat Keyman 
“Siyaseti Nasıl Okumalıyız: Demokrasi, 
Yönetim, Devlet” 

•	 29 Haziran 2021, Nilgün Arısan Eralp, 
Senem Aydın-Düzgit, Atila Eralp, Fuat 
Keyman ve Selim Yenel “Sezon Finali: 
AB Zirvesi ve Türkiye” 

•	 5 Ekim 2021, Senem Aydın-Düzgit, 
Galip Dalay, Hatem Ete ve Fuat Keyman 
“Geçmiş Dönemin Muhasebesi: Salgın, 
Toplum ve Siyaset”

•	 9 Kasım 2021, Pelin Oğuz, Ümit Akçay, 
Esra Durceylan Kaygusuz ve Kamil 
Yılmaz “Türkiye Ekonomisi Nereye 
Gidiyor?”

•	 30 Kasım 2021, Fuat Keyman ve Türker 
Kılıç “Bağlantısallık ve Yaşamdaşlık” 

•	 14 Aralık 2021, Fuat Keyman ve Özcan 
Mutlu “Almanya’nın Yeni Hükümeti ve 
Türkiye-Almanya İlişkileri”

•	 28 Aralık 2021, Fuat Keyman ve Özcan 
Mutlu “Almanya Nasıl Vatan Oldu?”

AMERIKA YANIYOR: IRKÇILIK, 
İŞSIZLIK, KUTUPLAŞMA
İPM’nin düzenlediği “Amerika Yanıyor: 
Irkçılık, İşsizlik, Kutuplaşma” webinarı, 
Kıdemli Uzman Ayşe Kadıoğlu, 
UCLA Öğretim Üyesi Erdem İlter, 
Direktör Fuat Keyman ve Araştırma 
ve Akademik İlişkiler Koordinatörü 
Senem Aydın-Düzgit’in katılımıyla 4 
Haziran 2020’de gerçekleşti.

TÜRKIYE, RUSYA VE BATI: 
1945’TEN BUGÜNE İŞBIRLIĞI, 
ÇATIŞMA VE KARŞILIKLI 
BAĞIMLILIĞI YENIDEN 
DEĞERLENDIRMEK
İPM’nin düzenlediği “Türkiye, Rusya ve 
Batı: 1945’ten Bugüne İşbirliği, Çatışma 
ve Karşılıklı Bağımlılığı Yeniden 
Değerlendirmek” webinarı, Marmara 
Üniversitesi Öğretim Üyesi Behlül 
Özkan, Kıdemli Uzman Evren Balta, 
Bilkent Üniversitesi Öğretim Üyesi 
Onur İşçi ve Araştırma ve Akademik 
İlişkiler Koordinatörü Senem Aydın-
Düzgit’in katılımıyla 15 Mayıs 2020’de 
çevrimiçi webinar ile gerçekleşti.

AB’NIN KOMŞULARIYLA DIŞ, 
GÜVENLIK VE SAVUNMA 
POLITIKASI İŞBIRLIĞINI 
DEĞERLENDIRME
İstanbul Politikalar Merkezi, 
Centre for European Reform and 
Norwegian Institute of International 
Affairs tarafından düzenlenen 
“AB’nin Komşularıyla Dış, Güvenlik 
ve Savunma Politikası İşbirliğini 
Değerlendirme (Assessing EU 
Foreign, Security and Defence Policy 
Co-Operation With Its Neighbours)” 
başlıklı webinar Senem Aydın-Düzgit, 
Daria Gaidai, Faruk Kaymakcı, Sanja 
Kovac, Marko Makovec, Eivind Vad 
Petersson’un katılımıyla 16 Aralık’ta 
düzenlendi.
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YAYINLAR
İKLIM AKTIVIZMI VE 
MILLIYETÇILIK TERS 
DÜŞTÜĞÜNDE
Kıdemli Danışman Kemal Derviş’in 
“İklim Aktivizmi ve Milliyetçilik Ters 
Düştüğünde (When Climate Activism and 
Nationalism Collide)” başlıklı analizi 6 
Ocak 2020’de yayımlandı. 

COVID-19 DAYANIŞMA TESTI
Kıdemli Danışman Kemal Derviş’in 
“COVID-19 Dayanışma Testi (The 
COVID-19 Solidarity Test)” başlıklı analizi 
Nisan 2020’de yayımlandı. 

KALICI DALGALANMA, 
ASIMETRIK BAĞIMLILIK VE 
SURIYE ÇATIŞMASINI TEKRAR 
DEĞERLENDIRMEK
Kıdemli Uzman ve Araştırma ve 
Akademik İlişkiler Koordinatörü Senem 
Aydın-Düzgit, Kıdemli Uzman Evren 
Balta ve İPM Araştırmacısı Andrew 
O’Donohue’nun Türkiye, Rusya ve 
Batı: Kalıcı Dalgalanma, Asimetrik 
Bağımlılık ve Suriye Çatışmasını Tekrar 
Değerlendirmek (Turkey, Russia and the 
West: Reassessing Persistent Volatility, 
Asymmetric Interdependence, and the 
Syria Conflict) başlıklı raporu Nisan 
2020’de yayımlandı. 

KORONA SONRASI DÜNYADA 
YÖNETIŞIM, DEVLET VE 
DEMOKRASI
Araştırma ve Akademik İlişkiler 
Koordinatörü Senem Aydın-Düzgit ve 
Direktör Fuat Keyman’ın “Korona Sonrası 
Dünyada Yönetişim, Devlet ve Demokrasi 
(Governance, State and Democracy in a 
Post-Corona World)” başlıklı politika notu 
Nisan 2020’de yayımlandı. 
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DEĞIŞEN TRANSATLANTIK 
BAĞLAMDA TÜRKIYE- ABD 
İLIŞKILERI
Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma 
Vakfı (TEPAV) AB Çalışmaları Merkezi 
Koordinatörü Nilgün Arısan-Eralp, 
Araştırma ve Akademik İlişkiler 
Koordinatörü Senem Aydın-Düzgit, 
2020-21 Mercator-İPM Kıdemli 
Araştırmacısı Atila Eralp, Direktör Fuat 
Keyman ve İktisadi Kalkınma Vakfı 
(İKV) Genel Sekreteri Çiğdem Nas’ın 
“Değişen Transatlantik Bağlamda 
Türkiye-ABD İlişkileri (Turkey-U.S. 
Relations in the Changing Transatlantic 
Context)” başlıklı politika notu Şubat 
2021’de yayımlandı

TÜRKİYE’DE PANDEMİ 
YÖNETİMİ POLİTİKALARI
Araştırma ve Akademik İşler 
Koordinatörü Senem Aydın-Düzgit, 
City University of London Uluslararası 
Politika Bölümü Kıdemli Öğretim 
Görevlisi Mustafa Kutlay ve Direktör 
Fuat Keyman’ın hazırladığı “Türkiye’de 
Pandemi Yönetimi Politikaları (Politics 
of Pandemic Management in Turkey)” 
başlıklı politika notu Ekim 2021’de 
yayımlandı.
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